
目医発第938号（保184）

平成20年1月23目

都道府県医師会長　殿

日本医師会長
　　唐　澤　祥　人

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について

　平成19年12月21目付厚生労働省告示第424号をもって薬価基準の一部が改正され，告

示の目から適用されました。

　今回の改正は，下記1の品目について，薬価基準の別表に第26部追補（22）として収載さ

れたものであります。

　なお，同目付保医発第1221001号厚生労働省保険局医療課長通知により，今回の新医薬

品の薬価基準収載（下記1の（1））に伴う留意事項が，下記2のとおり示されました。

　また，下記1の（2）に関連して，医療事故防止等に係る代替新規品目として新名称の医薬

品が薬価基準に収載されたことに伴い，旧名称の医薬品は今後，経過措置品目とされる予

定であります。

　つきましては，今回の改正内容について貴会会員に周知くださるようお願い申し上げま

す。

　本件につきましては，日本医師会雑誌3月号に掲載を予定しております。

記

1　薬価基準の一部改正について

　（1）　薬事・食品衛生審議会医薬品部会に報告の上承認を受けた医薬品等で，薬価基準に

　　収載申請のあった医薬品（薬価基準既収載医薬品と同一成分の新規格および新剤型の

　　医薬品等）（添付資料「2．」中，（参考）薬価基準告示（平成19年12月21目）の「報

　　告品目」及び「新キット製品」を参照）

　（2）　医療事故防止等に係る代替新規品目として，医療事故防止対策等を強化し，より一



層の安全対策の推進を図るため，従来の銘柄名を「○○○（ブランド名）＋「剤型」

＋「含量（又は濃度）」」の形式に改めた新名称の医薬品

（添付資料「2．」中，（参考）薬価基準告示（平成19年12月21目）の「医療事故

防止品目」及び（参考）医療事故防止等に係る代替新規品目を参照）

2　薬価基準の一部改正に伴う留意事項について

　（1）アリセプト錠10mg，同D錠10mg

　①　本製剤の効能・効果は，「アルツハイマー型認知症における認知症症状の進行抑制」

　　　であること。

　②既収載のアリセプト錠3mg，同D錠3mg，同錠5mg，同D錠5mgについても①と

　　　同様の取扱いであること。

　　③　既収載のアリセプト錠3mg，同D錠3mg，同錠5mg，同D錠5mgについては，「薬

　　価基準の一部改正について」（平成11年11月19目保険発第156号）及び「使用薬

　　　剤の薬価（薬価基準）の一部改正に伴う留意事項について」（平成16年6月25目保

　　　医発第0625001号）において，保険診療上の留意事項を通知しているところである

　　　が，今般，同通知の一部を次のように改正する。

　　　ア　平成11年11月19目付保険発第156号中，Hの2を削り，3を2とし，4を3

　　　　とする。

　　　イ　平成16年6月25目付保医発第0625001号中，2の（1）を削り，（2）を（1）とし，

　　　　（3）を（2）とする。

※①②が示されたことに伴い，③で従前のアリセプト錠3mg，同錠5mg，同D

錠3mg，同D錠5mgに係る留意事項が削除されたもの。

※平成11年11月19日付保険発第156号は，平成11年11月30日付日医発第736

号にてご連絡済み

※平成16年6月25日付保医発第0625001号は，平成16年7月1日付日医発第

341号にてご連絡済み

（2）イミグランキット皮下注3mg

　　本製剤の使用上の注意に，片頭痛又は群発頭痛の確定診断が行われた場合にのみ投

　与することとされているので，使用にあたっては十分留意すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

（添付資料）

1　官報（平19．12．21　号外第292号抜粋）



2．使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について

　（平19．12．21保医発第1221001号厚生労働省保険局医療課長通知）
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　　　　　　　　第26部追　補（22）
　　　　　内

品　　　　名
用　　薬
　　　　　　規格単位

　　　　　　　　（あ）

⑤　アビリットカプセル50mg

　　アマゾロン細粒10％

　　アムロジン錠2，5mg

　　アムロジン錠5mg

　　アモキシシリン細粒20％
　　「タツミ」

　　アラギールシロップ0．01％

　　アリセプト錠m㎎

　　アリセプトD錠10mg

　　アリマン錠3mg

　　アルキサ錠100mg

　　アルケラン錠2mg

　　アンキソール錠15mg

　　アンタゴスチンカプセル
　　50㎎
　　　　　　　　（い）

　　イエスタミン糸田堆立50％

　　イソメニールカプセル7．5泊g

　　イ　トメッ　ト金建1mg

　　イノキチンカプセル5mg

　　イノキチン顆粒1％
　　イ　ヒ　コエゴし

　　EPLカプセル250mg
　　イプリフラボン錠200mg「タ
　　イヨー」

　　イリナトロン錠25mg

　　イリヤキン顆粒10％

　　インクレミンシロップ5％

　　　　　　　　（う）

⑤　ウブレチド錠5mg

　　ウラリットーU散

⑤　ウルソトラン錠2mg

　　　　　　　　（え）

　　エスカゾール錠200mg

　　エスメラルダ錠200

　　エチゾラン錠0．5mg

　　NEソフトカプセル200mg

50㎎1カプセル

　　　10％19

　　2．5mg1錠

　　　5mg1錠

　　200mglg

価薬
円

14．00

14．30

42．70

80．50

8．10

　0，01％10mL　　14．60

　　　10㎎1錠　 792．70

　　　10mg1錠　　792．70

　　　3mg1錠　　　6．40

　　100mg1錠　　　5．70

　　　2mg1錠　　228．10

　　　15mg1錠　　6．40

50mg1カプセル　　　8．30

　　　50％19
7．5mg1カプセル

　　　　1mg1錠

　5mg1カプセル

　　　　1％19

250mg1カプセル

　　　200mg1錠

25mg1錠

10％lg

　　lmL

13．00

12．80

6．40

6，40

9．80

9．40

9．30

6．40

37．00

6．10

5mg1錠　　23．80

　19　25．401
2mg1錠　　　6．10

　　　200mg1錠

　　　200mgl錠

　　　0．5mg1金建

200mglカプセル

447．30

　6．40

　6．10

　6．40

㊨

㊨

エパキャップソフトカプセル
300mg

エプヵロール錠25μg

エプカロールシロップ5μg／
mI」

エブランチルカプセル15㎎

エブランチルカプセル30mg

M一チステン錠50mg

エリスモン錠1800

エルゴスパオン錠1mg

塩化リゾチーム錠30㎎「ト
ーワ」

エンドキサン錠50㎎

エンピナース・Pカプセル
9000

エンピナース・P錠18000

エンボイ穎業立10％

エンポイ錠50mg

　　　　　　（お）

オダノン錠30mg

オラスポア小児用ドライシロ
ップ10％

　　　　　　（か）

カセルミンカプセル25

カルナコール錠50mg

カノレナコーノレ黄蓮100mg

力ロデリン糸田巣立5％

　　　　　　（き）

ヰランが錠50㎎

　　　　　　（〈）

クバクロン錠2mg

グペリース錠0．5mg

クランポーノレ釜定200mg

グルマール顆粒70％

グルミン顆粒99％

クロミッド錠50mg

クロルフェニラミンマレイン
酸塩・シロップ0、05％「ホ
エイ」

　　　　　　（け）

デシンL錠50mg

ケトブン錠100mg

ゲ’ファノレト糸田＊立10％

300mg1カプセル

0．025mg1錠

0．0005％1mL

15mg1カプセル

30mg1カプセル

　　　50mgl錠

1，800単位1錠

　　　1mg1錠

　　　30mg1錠

　　　　　50mgl錠

9，000単位1カプセル

18，000単位1錠

　　　10％19

　　　50㎎1錠

21．70

0
0
4
8
6
321．20
38．00

6．10

6．80

6．40

6，40

42．30

11．70

21．10

12．70

6．40

30mg1錠　　　6．40

100mglg　　34．30

25単位1カプセル

　　　　50mg1錠

　　　100mg1錠

　　　　5％19

50mg1錠

6．40

6．40

6．40

21，30

9．20

　　2mg1錠　　　6．10

　0．5mg1錠　　6．10

　200mg1錠　　11．50

　70％19　　15．70

　99％19　　6．40
　50mg1錠　　119．50

0．05％10mL　　9．30

50mg1錠　　85．80

100mg1錠　　　6．4U

10％19　　6．40

　　　　　（こ）

コバマミドカプセル500μg
「トーワ1

コルヒチン錠0．5㎎「シオノ
ギ」

　　　　　（さ）

サクベルコート錠250㎎

ザジテンカプセルi　mg

ザジテンシロップ0．02％

ザジテンドライシロップ
0．1％

サジフェンドライシロップ
0．1％

サノテン錠200㎎

サルナチン錠100mg

サワタールLAカプセル
60mg

サンメ一一ル内用液5％

　　　　　（し）

シオベテック錠2．5㎎

ジクロフェナクNaSR錠
37．5mgFMEEK」
シスカルボン錠250㎎

ジソピラミドリン酸塩徐放錠
150mg　r日医工」

シプロヘプタジン塩酸塩シロ
ップ0、04％「タイヨー」

ジベトンS腸溶錠50mg

シメチジン錠200㎎「TC
KI
シメチラン細粒20％

シューアルミン黒餅立90％

小児用ムコソレートドライシ
ロッフ。 P．5％

ジラゼプ塩酸塩錠50mg「ト
ーワ」

ジルスタンL錠50mg

シンセラキンD．S．小児用
1．5％

　　　　　　（す）

水溶性アズレン錠2mg　rY
D」

スクラルフアート穎米立90％
「トーワ」

スクラノレファート細＊立90％
「タイヨー」

ストロカイン果頁＊立5％

0，5㎎1カプセル

0．5mg1錠

　　250㎎1錠

1mg1カプセル

　0．02％1mL

　　O．1％1g

0．1％1g

　　200mg1錠

　　100ng1錠

60mg1カプセル

10nlL

2，5㎎1錠

37．5mg1錠

250mgし錠

150mgL錠

0．04％10mL

50mgl錠

200mg1錠

20％19

90％19

1．5％19

50㎎1錠

50mg1錠

1．5％1g

2mg1錠

90％19

90％lg

5％19

6．40

8．90

7．60

70．10

26．10

92．60

19．70

6．40

6．40

44．90

12．30

0
0
7
6

ρ
U
9
6．40

28．80

12，10

0
0
4
4
0
6

1

6．60

6，40

19．40

6．40

85．80

20．30

5．70

6．40

6．40

40．5（〕
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　　ストロカイン£淀5mg

　　スルカイン金建100㎎

⑭　スルピリドカプセノレ50mg
　　「トーワ」

　　スルピリド金建50mg「CH」

　　スルビリド錠50㎎「タイヨ
　　一」

　　スロービッドカプセル100mg

　　スロービッドカプセル200mg

　　スロービッド果頁粒20％

　　　　　　　　（せ）

　　セスジウム錠30mg

　　セスファルコ細粒．10％

　　セデコパン細粒1％

　　セニラン細粒1％

　　セパミットーR細粒2％

　　セパミット細粒1％

　　セファレックスSR穎米立
　　500mg

　　セフロキサジンドライシロッ
　　プ10％「CH」

　　セプンイー・Pカプセル

　　セルテクト錠30

　　セルテクトドライシロップ
　　2％
　　セレナメリン細粒20％

⑤　セロフェン錠50mg

　　センノサイド錠12mg「サワ
　　ィ」

　　　　　　　　（そ）

　　ゾピクロン錠7．5㎎「トー
　　ワ」

　　ソファリン金蛇25mg

　　ゾフラン小児用シロップ
　　0．05％

　　ソレルモンSRカプセル
　　37、5mg

　　ソレントミン錠0．25mg

　　ソロファーノレ宗出も乞⊥0％

　　　　　　　　（た）

　　ダイオリール錠15mg

　　ダイスパスSRカプセル
　　3γ．bmg

　　ダイスパス錠25mg

　　ダクチラン錠50mg

⑭

⑪

　　　5mg1錠

　　100皿g1錠

50㎎1カプヒル

50mg1錠

bOmg1錠

100mg1カプセル

200mglカプセル

　　　20％19

30mg1錠

10％19

　1％19

　1％19

　2％19

　1％19

500㎎1g

100mglg

6．40

6．40

6．40

0
0
4
4

良
U
6
12．90

19．60

25．10

6．40

10．20

32．50

29．20

45．00

21．70

25．50

22．40

1カプセル　　　6，40

　30mgl錠　　72．80

　2％19　125．10

20％19　　12．10

50㎎1錠　　118，40

12mgl錠　　　5．70

7．5mg1錠

　25㎎1錠

0．05％1mL

37，5mgiカプセル

0．25mg1錠

　10％1g

　　　　15㎎1錠

37．5皿g1カプセル

25mg1錠

50㎎1錠

9．40

　6．40

3Y5．60

9．80

8．40

1U．20

0
0

4
」
紬

ρ
U
n
U

0
0
4
1
6
7

　　タザレストカプセル75mg

　　タツミキシン錠100㎎

　　タベジーーノレシロップ0．O126

　　ダラシンカプセル75㎎

　　ダラシンカプセル150mg

　　　　　　　　（ち）

　　チォガム錠200mg

　　チーカプト錠200mg

　　　　　　　　（て）

　　デァメリンS錠250mg

　　テオコ1」ン錠100mg

　　テックール徐放錠100mg

　　デパケンシロップ5％
　　フ」ノロレノ　ンノノノ。セノレ50mg

　　「トーワ」

　　テプレノン細＊立10％「トー
　　ワ」

　　デルゴット錠1mg

　　テルペノン細粒10％

　　　　　　　　（と）

　　トクレススパンスールカプセ
　　ル30mg

　　トコニジャストカプセル
　　200mg
　　トスメリアンシロップ小児用
　　0．1％

　　ドセル錠25mg
　　ドノぐ一ノレ糸田窒立99．5％

　　ドパール錠200

　　トフィス錠50mg

　　トラニラストD　S5％小児用
　　　「日医工」

⑤　トラネキサム酸カプセル
　　250㎎「トーワ」

　　トラピジル錠100㎎「卜一
　　ワ」

　　トリァラム錠0．25㎎

⑤　　トリクロリーノレシロップ

　　10％
⑭　トリクロルメチアジド錠2mg
　　　「CH」

　　トリテレン・カプセル50mg

　　トリモール細粒2％

　　トリモール錠2㎎

⑤

⑤

75mglカプセル

　　　100㎎1錠

　　0．019610［111」

75㎎1カプセル

150mg1カプセル

68．10

68．70

37．70

18．70

26．50

200mg！錠　　10．90

200mg1錠　　　6．40

　　250㎎1錠

　　100mg1錠

　　　　　1錠

　　　5％1mL

50㎎1カノセル

10％1g

1mg1錠

10％1g

30㎎1カプセル

200㎎1カプセル

0．1％1mL

　25mg1錠

99．5％19

200皿g1錠

　50mg1錠

　5％19

250mg1カプセル

100mg1錠

0．25mg1錠

　10％1mL

2mg1錠

50mg1カプセル

　　　2％19

　　　2㎎1錠

29．90

6．40

9．40

9．30

8．了0

14．00

0
0
4
0

ρ
U
4

　
1
12．80

6．40

3．90

6．40

70，10

19．LO

6．60

16．50

6．40

6．40

0
0
4
8

ρ
U
り
乙

　
1
6．10

11．80

48．10

6．40

　　トロキシピド錠100mg「トー
　　ワ」

　　　　　　　（な）

　　ナウゼリンドライシロップ
　　1％

　　　　　　　（に）

　　ニカルジレート錠20mg

　　ニコキサチン錠200㎎

　　ニポラジン錠3mg

　　ニューレプチル細粒10％

　　　　　　　　（は）

　　ハイセレニン細粒20％

　　ハイセレニン錠100㎎

　　ハイセレニン錠200mg

　　パーキストン錠100mg

　　バスタレルF糸田堆立1％

⑭バスタレルF錠翫喀
　　パールキット散1％

　　バルネチール細粒50％

　　パルプラム徐放顆粒40％

　　パロラクチン錠2，5mg

　　パンチチン細粒20％「KN」

　　パントテン酸カルシウム散
　　10％「マルイシ」

　　パンホリ一夕細粒20％

　　　　　　　　（ひ）

　　ビオチン散0，2％「ホエイ」

　　ビオチン・ドライシロップ
　　0．1％「ホエイ」

　　ビカモール錠2mg

　　ピコスルファットカプセル
　　2．5mg

　　ヒシターゼ錠10mg

　　ヒスタリジン錠10mg

　　ビソプール錠1mg

　　ビタミンE錠50mg「NT」

　　ピナロック散

　　ビフイダ一散2％

　　ビブラマィシン錠50mg

　　ビブラマイシン錠100mg

　　ピレンゼピン塩酸塩錠25mg
　　　「H医丁」

　　ピロディン錠25mg

100mg1錠

1％ig

20mg1錠

200mg1錠

　3mg1錠

10％1g

20％19

100mg1錠

200mg1錠

　　1錠

　1％19

　3㎎1錠

　1％19

50％lg

40％19
2．5㎎1錠

20％19

10％19

20％1g

0，2％lg

O．1％1g

　　　　2mg1錠

2．5mg1カプセル

10㎎1錠

10mg1錠

　1mg1錠

50mg1錠

　　19
　　19
50㎎1錠

100mg1錠

25mg1錠

25mg1錠

6．60

47．00

7．30

6．40

9．70

54，70

18．20

　9，80

14．00

14．10

24．30

　7．40

　6．40

155．00

31．80

35，10

　6，40

　6．40

6．40

8．90

7．50

0
0
4
4

ρ
U
β
U

6．40

6．10

7．90

6．40

12．60

6．40

14，40

25．00

6．40

6．40

1
ゆ
ー
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　　　　　　　　（ふ）

　　ファソレミン細巣立10％

　　フェナシドン錠25m8

　　フェルビテン錠12．5mg

　　フェロミア顆粒8．3％

　　フェンラーゼカフ。セル

　　ブシラミン錠100mg「トー
　　ワ」

　　ブチキノン錠100mg

　　プラコデ散

　　プラノプロフェン塗建75mg
　　「トーワ」

　　フラボサート錠200mg

　　フラマーゲン顆粒50％

⑭　プリンパール錠5mg

　　プリンペラン細粒2％

⑮　プリンペラン錠5

　　プリンペランシロップ0．1％

　　プリンメート錠200mg

　　プルスマリンA錠15mg

　　プルスマリンAシロップ小児
　　用0．3％

　　プルスマリンAドライシロッ
　　プ小児用1．5％

⑤　フルトリア錠2mg

　　ブレシン舘25mg

　　プロスエード錠250mg

　　プロスタグランジンE2錠
　　0．5㎎「科研」

⑤　フロセミド錠40mg「トーワ」

　　ブロゾーム錠0．25mg

⑤　ブロバリン原末

　　プロピタン錠50㎎

　　プロフェナチンカプセル
　　25mg

　　プロブコール錠250㎎「トー
　　ワ」

　　フロベン顆粒8％

　　プロミド錠200㎎

　　ブロムヘキシン塩酸塩シロッ
　　プ0．2％「タイヨー」

　　　　　　　　（へ）

　　ベプシドカプセル25㎎

　　ベプシドカプセル50mg

　10％19

　25㎎1錠

12．5㎎1錠

　　　19

1カプセル

100㎎1錠

100mg1錠

　　19
75mg1錠

2DOmg1錠

　50％19

　5mgl錠

　2％19
　5mg1錠

0．1％10mL

200mg1錠

　15mg1錠

0．3％1mL

1．5％1g

　2mg1錠

25mg1錠

250mg1錠

0．5mg1錠

　　　40㎎1錠

　　0．25㎎1錠

　　　　　19

　　　50mg1錠

25mg1カプセル

250mg⊥錠

　8％19

200mgl錠

0．2％1mL

9．50

6．40

12．00

19．50

6．40

34．00

6．40

6．70

8．80

11．60

6．40

5，70

17．50

6．40

37．10

11．00

6．40

5．10

54．00

　6．10

　6．40

　8．10

283．80

6．40

9．90

10．70

16．70

6．40

7，10

38．20

7．80

2．10

25mgtカプセル　　997．40

50㎎1カプセル　1，864，20

　　ヘモタイトカプセル200mg

　　ヘモリールカプセル200mg
　　＾ミノレ→“シ　　ノレ細帯立2096

　　ペルキシール錠mO　mg

　　ペルサール錠10mg

　　ペルサール錠20mg

　　ヘルラートカプセル10㎎

　　ヘルラート・ミニカプセル
　　5mg
　　　　　　　　（ほ）

　　ホモクロミン錠10㎎

　　ボルトラック原末

　　　　　　　　（ま）

　　マイロニン舘50mg

　　マサトン錠100mg

　　マプロミール錠10mg

　　マロゲン錠135mg

　　　　　　　　（み）

　　ミオナベース錠50mg

　　ミォリラーク錠50mg

　　ミノアレ散66．7％

⑤　 ミラドールカプセル50㎎

　　ミノレラクト華甲堆立50％

　　　　　　　　（む）

　　ムコ・ノレート錠15mg

　　ムコチオ錠250mg

　　ムコチオシロップ10％

　　ムスカルム顆粒100mg／g

　　ムスカルム錠50mg

　　ムスカルム錠100mg

　　　　　　　　（め）

　　メキタジン錠3㎎「タイヨ
　　一」

メチレフトシロップ5μg／mL

メブチット錠100mg

メルラクトン錠25mg

　　　　　　（ゆ）

ユビデカレノン錠10mg「卜
一ワ」

ユベ・Qカプセル5mg

ユベ・Q顆粒1％

ユベ。Q錠10mg

200mg1カプセル

200㎎1カプセル

　　　20％1呂

　　　100㎎1錠

　　　　10㎎1錠

　　　20㎎1錠

10mg1カプセル

　5mg1カプセル

10mg1錠

　　19

50mg1錠

100mg1錠

10㎎1錠

135mg1錠

　　　50mg1錠

　　　50mg1錠

　　66．7％19

50㎎1カプセル

　　　50％1g

15mg1錠

250mK1錠

10％1mL

10％19

50㎎1錠

100mg1錠

3㎎1錠

0．0005％1mL

　100mg1錠

　　25mg1錠

10mg1錠

5mg1カプセル

　　　1％19

　　10mg1錠

17．20

14．20

12．10

6．40

6．10

6，40

7．80

6，40

0
0
3
8
7
76．40
6．40

8．50

6．60

6．40

6．40

20．50

12．70

77．30

6．40

6．40

7．10

16．to

11．10

11．40

6．40

3．80

6．40

6．40

6．40

6．40

6．40

6．40

⑤
㊨

⑤
⑤

⑤

　　　　　（よ）

ヨウジクス錠250

ゴゥチァゼム錠30mg

　　　　　（ら）

ラクチーム散50％

　　　　　（り）

リカバリンカプセル250mg

リシノプリル錠10mg「トー
ワ」

リゾチーム塩酸塩ドライシロ
ップ10％「YD」

リドーラ錠3皿9

リネステロン散0．1％

リネステロン錠0．5mg

リファンピシンカプセル
150mg「NP」
リポク　リ　ン糸田米立40％

リンコシンカプセル250mg

リンドノレフ錠5mg

リンプラール錠50mg

　　　　　　（る）

ルナシンカプセル200㎎

ルーラン錠4mg

ルーラン錠8㎎

　　　　　（れ）

レペニンS散

レベルボン錠4㎎

レベルボンシロップ0．08％

レリフェン錠400mg

レンデム錠0．25mg

　　　　　　（ろ）

ロキシーン錠4㎎

ロペミック小児用細粒
0，05％

ロペランカプセル1㎎

ロルフェナミン錠60mg

　　　　　（わ）

ワカデニンシロップ0．3％

ワカデニン腸溶錠5㎎

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15㎎

250㎎1錠

30㎎1錠

50％1g

250mg1カプセル

　　　　10mg1錠

10％1g

　　　　3mg1錠

　　　0．1％19

　　　0．5mg1錠

150mg1カプセル

　　　40％lg
250mglカプセル

　　　　5mg1錠

　　　50mg1錠

200mglカプセル

　　　　4mg1錠

　　　　8mg1錠

　　　lg

　4mg1錠

0．08％1mL

400㎎1錠

0．25mg1錠

　4mg1錠

0．05％！g

1mg1カプセル

　　60mgl錠

0．3％1m1、

　5mg1錠

10㎎1錠

15mg1錠

0
0
9
4

7
ρ
U

2L90

6．40

26．60

8．00

112，80

21．90

　6．40

21．70

32．80

24．30

28．90

6．40

37．10

24，00

44．80

6，4U

5．70

1．50

38．70

13．70

6．40

18．20

16．10

6，40

3．90

6．40

6．40

6，40

1
⑩
1
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⑭

口
叩

注　　　射

名

薬

規格単位 価
円

薬

　　　　　（あ）

アクテムラ点滴静注用200㎎　　　　200皿g10mL1瓶　　59，779

アシクリル点滴静注用250㎎　　　　　250mg1瓶　　1，339

アステマリン3号MG輸液　　　　　　500mL1瓶　　　129

アステマリン3弓’輸液　　　　　　　　500mL1瓶　　　124

アスリカン関節注25mg　　　　　　1％2．5mL1管　　　333

アスリカンディスポ関節注　　　　　1％2．5mL1筒　　　605
25mg

アスルダム注1mL　　　　　　　　　　lmL1管　　　64

アスルダム注2mL　　　　　　　　　　2mL1管　　　　98

アデノP注20mq　　　　　　　　　　？Omσ1管　　　57

アミゼットXB輸液　　　　　　　　　200mL1袋　　　459

アミゼットX　B輸液　　　　　　　　　300ml，1袋　　　620

アミゼットB輸液　　　　　　　　　　200mL1袋　　　327

アミゼットB輸液　　　　　　　　　　300mL1袋　　　4！3

アミゼットB輸液　　　　　　　　　　400mL1袋　　　560

アンサー皮下注20μg　　　　20μglmL1管（D一ア　　3，545
　　　　　　　　　　　　　ラビノース換算量と
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　して）

　　　　　（い）

イミグランキット皮下注3mg

　　　　　（う）

1ンテメナール点滴静注液
50mg

ウテロン点滴静注液50mg

ウロナーゼ冠動注用12万単
位

ウロナーゼ静注用6万単位

ウロナーゼ静注用24万単位

　　　　　（え）

H　C　Gモチダ筋注用3千単位

H　C　Gモチダ筋注胴5千単位

H　C　Gモチダ筋注用1万単位

エカトリスト筋注10単位

エストリールデポー注10mぽ

エルタシン注40mg

エルタシン注60mg

エレジェクト注シリンジ

3㎎0．5mL1筒

1％5mLl管

　　1％5皿L1管

！20，000単位1瓶

60，000単位1瓶

240，000単位1瓶

　　　3，000単位1管

　　5，000単位土管

　　10，000単位1管

10エルカトニン単位
　　　　　lmL1管

　　　　10㎎1mL1管

　　　　　40㎎1管

　　　　　60㎎1管

　　　　　2mL1筒

3，437

295

　369

7，024

6
3
7
9
4
8
3
9 356
461

805

140

335

110

120

234

㊨
㊨
⑭

　　　　　（お）

オザグレルNa点滴静注
20mg「MEEK」
オザグレルNa点滴静注
80mg「MEEK」
　　　　　（か）

カシミー注100mg

カシミー注200mg

カシロン静注10mL

ヵロナリーH輸液

カロナリーM輸液

カロナリーL輸液

　　　　　（き）

キサクロット点滴静注20mg

キサクロット点滴静注40mg

キサクロット点滴静注80mg

　　　　　（〈）

クリダマシン注300mg

クリダマシン注600mg

クリンダマイシン注300㎎シ
リンジ「タイヨー」

クリンダマイシン注600mgシ
リンジ「タイヨー」

グルカゴン注射用1単位rイ
トウ」

　　　　　（こ）

コメスゲン注射液500μg

　　　　　（さ）

サケカルシトニン筋注10国
際単イ立「タイヨー」

ザルソカイン注10ml、

ザルソロン静注500mg

　　　　　（し）

シアノキット注射用セット

シチコリン注100mg／2mL
「N　P」

シチコリン注500mg／2mL
「N　P」

　　　　　（せ）

生理食塩液バッグ「フソー」

生理食塩液バッグ「フソー」

生理食塩液バッグ「フソー」

セフマゾン注射用1g

セフマゾン注射用2g

20mg2mL1管

80mg8mL1管

100mg1管

200mg1管

10m1、1管

700mL1袋

700mL1袋

700mL1袋

20㎎1mL1管

40mg2mL1管

80mg4mL1管

　300㎎1管

　600㎎1管

300mg2mL1筒

600mg4皿L1筒

lU．S．P．単位1瓶（溶

　　　　　解波付）

0，5mg1管

10国際単位0．5mL1管

　10mL1管

5％10mL1管

670

2，374

124

290

67

388

314

308

　808

1，099

2，354

232

336

331

430

2，288

64

158

4
4
6
62．591瓶（溶解液付）　　42，090

　　　　5％2mL1管　　　　64

25％2mL1管

250mL1袋

500mL1袋

　l　L1袋

　191瓶
　2g　l瓶

105

114

114

154

215

390

⑭

⑤
⑤
⑭

⑤

セフメタゾールNa静注用キ
ット1g「NP」
セフメタゾールNa静洋帽キ
ット2g「NP」
セフメタゾールNa静注用
19「N　P」

セフメタゾールNa静注用
29「N　P」

セロトーン静注液10mg

　　　　　（そ）

ソルアセトF輸液

ソルァセトF輸液

ソルアセトD輸液

ソルァセトD輸液

ソノレマノレト輸液

ソルマルト輸液

ソルラクトS輸液

ソノレラクトS輸液

ソルラクトTMR輸液

ソルラクトTMR輸液
ソルラクトD輸液

ソルラクトD輸液

ソルラクト輸液

ソルラクト輸液

ソルラクト輸液

　　　　　（た）

ダラシンS注射液300㎎

ダラシンS注射液600mg

　　　　　（て）

デカ・デュラミン筋注25㎎

デカ・デュラミン筋注50mg

テストロンアポー筋注250m8

テチプリン静注液40mg

デフィブラーゼ点滴静注液
10単位

テルモ糖注5％

テルモ糖注5％

テルモ糖注70％

　　　　　（と）

トスパリール注30㎎

　　　　　（に）

ニコゼットディスポ関節注
25mg

ニスタジール注10mg

191ギット（生理食
　　　塩液100mL付）

291キット（生理食
　　　塩液100mL付）

　　　　　191瓶

291瓶

10㎎2mL1管

500mL1袋

　1L1袋
250mL1袋

500mL1袋

200mL1袋

500mL1袋

250mL1袋

500mL1袋

250mL1袋

500mL1袋

250mL1袋

500mL1袋

250mL1袋

500mL1袋

　1L1袋

300mg1管

6｛）Omgl管

　　25mg1管

　　50mg1管

250n喀1111L1管

40㎎2mL1管

　10単位1管

5％250mL1袋

5％500mL1袋

70％350mL1袋

30mg1管

1％2．5mL1筒

10mg10mLl管

785

1．190

361

615

6，461

6
5
8
5
5
9
6
8
1
1
7
8
9
9
0

4
7
8
0
3
5
2
2
5
6
2
2
2
2
5

1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

9
8
4
9

4
促
U

　450

　677

1，182

　64
9，838

129

128

345

126

765

326

ー
ト
ー
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　　ニソリ輸液

　　　　　　　（は）

　　ハイコート注2㎎（0．4％）

　　ノ￥イコート注4mg（0．4％）

㊨　パセトクール静注用0．5g

⑭　パセトクール静注用1g

　　バリアミンX輸液

　　パルタンM注0．2㎎

　　バンコミン筋注500μg

　　　　　　　（ひ）

　　ヒアロス関節注25㎎

　　ビクロックス点滴静注125mg

　　ビクロックス点滴静注250mg

　　ヒンナルク3弓輸液

　　ヒシナルク3号輸液

　　ビタジェクト注キット

　　ヒルネート関節注シリンジ
　　25mg

　　ピレンゼール静注用10mg

　　　　　　　（ふ）

　　フストジル注射液50㎎

　　ブチルスコポラミン臭化物注
　　射液20mg　rタイヨー」

⑤　ブドウ糖注5％バッグ「フソ
　　一」

⑤〉　ブドウ糖注5％！ぜッグ「フノ
　　一」

⑲　ブドウ糖注5％PL「フソ
　　一」

　　ブラドール注射用2万5千単
　　位

　　ブラドール注射用5万単位

　　ブラドール注射用10万単位

　　ブリプラテン注10mg

　　ブリプラテン注25㎎

　　ブリプラテン注50mg

　　フルカリック1号輸液

　　フルカリック1号輸液

　　フルカリック2号輸液

　　フルカリック2号輸液

　　フルカリック3弓・輸液

　　フルスルチァミン注射液
　　50mg「PH」

500mL1瓶

　　　2mg1管

　　　4㎎1管

　　500mg1瓶

　　　191瓶

　　500mL1瓶

0．02％1mL1管

　　0．5㎎1管

1％2．5mLl筒

　125mg1管

　250mg1管

　2001uL1袋

　500mL1袋

2筒1キット

1％2．5ml．1筒

10㎎1管（溶解液付）

　2mL1管

2％1mL1管

5％250mL1袋

5％500mL1袋

5％200mL1瓶

25，000単位1瓶

50，000単位1瓶

100，000単位1瓶

　10mg20mL1瓶

　25㎎50mL1瓶

　50㎎100mL1瓶

　903mLlキット

1806mLlキッ　ト

1003mL1キッ　ト

2006mL1キット

1103mL1キット

　50㎎20mL1管

152

64

99

350

449

312

61

76

　765

1，193

2，076

　107

　115

　332

　746

164

4
4
6
6129
128

131

698

1，071

1，245

3，651

8，932

15，805

1，336

2，16b

1，422

2，353

1，609

　　64

　　プロゲストンデポー筋注
　　125㎎

　　プロゲデポー筋注125mg

　　プロスモン注1000μg

　　プロスモン注2000μg

　　フロリードF注200mg

　　　　　　　（へ）

　　ヘパリンNa透析用250単位
　　／mL「フソー」20mL

　　ペラニンデポ一筋沐5mg

　　ペラニンデポー筋注10mg

　　　　　　　（ほ）

　　ホスビロン関節注25mg

⑤　ホスホマィシンNa静注用
　　18「N　P」

⑭　ホスホマィシンNa静注用
　　29「N　P」

　　　　　　　（ま）

　　マドロス輸液10％

　　マドロス輸液10％

　　マドロス輸液10％

　　　　　　　（み）

　　ミニヘパ注5000単位／10mL

　　　　　　　（ゆ）

　　ユニカリックN輸液

　　ユニカリックN輸液

　　ユニカりックL輸字夜

　　ユニヵリックL輸液

　　　　　　　（ら）

⑤　 ラノビス注250㎎

㊨　 ラノビス注1000㎎

　　　　　　　（り）

　　リザルミン静注5000単位／
　　5mL
　　リトドリン点滴静注50mg
　　「P　P」

　　リブラス1号輸液

　　リブラス1号輸液

　　リブラス1号輸液

　　リブラス1号輸液

　　リブラス1号輸液

　　リブラス3号輸液

　　リブラス3号輸液

125mg1管

　125㎎1管

1mglmI、1管

2㎎2mL1管

1％20mLl管

5，000単位20mL1管

5mg1管

10mg1管

1％2．5mL1管

　　191瓶

291瓶

10％200mL1瓶

10％200mL1袋

10％500mL1袋

5，000低分子ヘパリ
　　ン国際単位1瓶

1L1袋

2L1袋

1L1袋

2L1袋

10％2．5mL1管

10％10mL1管

5．000低分子ヘパリ
　　ン国際単位1瓶

　　　　1％5mL1管

200mL1瓶

500mL1瓶

　1L　l瓶

200mL1袋

500mL1袋

200mL1瓶

500mL1瓶

134

　187

　315

　606

2，325

151

8
0
》
4
2

1
り
乙

6
4

9
り
乙4
2384

185

183

228

1，220

1，086

1，873

1，007

1，696

」
1
⊥
4
6
61，223
295

U8
U8
205

118

118

119

119

リブラス3号輸液

リブラス3号輸液

リ，』ミアラン’静注25mg

リメトラーク点滴静注液
50mg

リンコシン注射液300mg

リ：／コシン注射液600mg

リンコシン注射液1g

リンコシン注射液1．5g

リンコメイス注300㎎

リンコメイス注600mg

リン酸2カリウム注20mEq
キット「テルモ」

りンタシン注射液300mg

リンタシン注射液600mg

　　　　　（る）

ノレイネシン注40111g

ルイネシン注60mg

　　　　　（れ）

レボスノ寸静注用100mg

レボスパ静注用200mg

　　　　　（ろ）

ロキシーン注2mg

ロピオン静注50mg

ロミカシン注射液100㎎

　　　　　　　　外

　　品　　　　　名

　　　　　（あ）

アイケァ点眼液0，1％

アイビナール点眼液0．01％

アズラビン点眼液0．02％

アズレン散含漱用0．4％

アズレン点眼液0．02％「ニ
ツトー」

アズレン点眼液0．02％rわ
かもと■1

アセントクリーム1％

アドソルポカルピン点眼液
1％

アドソルボカルピン点眼液
2％

アドフィードパップ40mg

アニスーマ坐剤

用

　200mL1袋

　500mL1袋

0，5％5mL1管

　1％5mL1管

300㎎1mL1瓶

600㎎2mL1瓶

193．33mL1瓶

1．595mL1瓶

300㎎1mL1管

600㎎2mL1管

0．5モル20mL1キット

薬

300mg1管

600㎎1管

40㎎1管

60mg1管

100mg1瓶

200㎎1瓶

0．2％1ml、1管

50㎎5mL1管

　100mg1管

規格単位

0．1％5mL1瓶

0．5mg5mL1瓶

0．02％5ml、1瓶

　　0．4％19

0．02％5mL1瓶

0．02％5mL1瓶

　1％19
1％5mL1瓶

118

118

64

458

259

355

386

510

107

101

217

1
6
2
3

q
乙
Q
σ

0
0
0
2
1
1
7
7

3
1
⊥
4
864
271

122

価薬
円

　380．70

1，004．20

　85，60

　　6．10

　85．60

85．60

19．80

140．80

2％5mL1瓶　　　　170．80

10cm×14cm1枚

　　　　　1個

24．20

24．30

I
Q
O
l
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⑤
⑭
⑤
⑤

アフタゾロン口腔用軟膏
0．1％

アボコートクリーム0．1％

アボコート軟膏0．1％

アミノ安息香酸エチル軟膏
！0％「マルイシ」

アルギノン点眼液2％

アレギサール点眼液0．1％

アレベール吸入用溶解液
0．125％

アロミドンクリーム0．3％

アロミドン軟膏0．3％

アンダームクリーム5％

アンダーム軟膏5％

アン小リルクリーム596

アンホリル軟膏5％

　　　　　（い）

イソプロパノール消毒液
70％「純生」

イドメシンコーワパップ
70mg

イトロンクリーム0．1％

イトロン軟膏0．1％

イトロンローション0，1％

イプロニンクリーム5％

イプロニン軟膏5％

イワザック軟膏3％

インドノールクリーム1％

インドメロー・ル点眼液0．5％

　　　　　（え）

エストラジオール貼付剤
0．72mg「F」

エストラーナテープ0．72㎎

エリックス点眼液0．25％

　　　　　（お）

オフサリンP点眼液0．06％

オペガードネオキット眼灌流
液0．0184％

オベガンハイ0．7眼粘弾剤
1％

オペガンハイ0．85眼粘弾剤
1％

オペガン0．6眼粘弾剤1％

オペガン1．1眼粘弾剤1％

　0．1％19　　　70．10

　0．1％19　　11．30

　0．1％19　　11．30

　10％109　　24．90

100mg5mL1瓶　327．50

　5㎎5mL1瓶　　941．60

0．125％1mL　　　　　　5．60

　0．3％19　　15．70

　0．3％lg　　15．20

　　5％19　　24，50

　　5％19　　24．40
　　5％19　　　　　　9．40

　　5％19　　9．00

　　70％10mL　　4．40

10cm×14㎝1枚　　23．了0

　　0．1％19　　14．70

　　0．1％19　　14．50

　　0．1％11nL　　　　14．20

　　　5％19　　14，80

　　　5％1g　　l4，20

　　　3％19　　1L80

　　　1％19　　3、50
　　0．5961mL　　　　140．50

（0．72mg）9c市枚　　90．00

（0．72皿g）9c㎡1枚　129．00

　12．5mg5mL1瓶　914．30

0，06％5mLl瓶　　85．60

500mL1キッ　ト　　4，844．00

1％0．7mL1筒10，066．20

1％0．85mL1筒10，066，20

1％0．6mL1筒10，066．20

1％1．1mL1筒10，916．00

オペリードH　V　O．85眼粘弾

剤1％

オペリード0，5眼粘弾剤1％

オペリード0．6眼粘弾剤1％

オペリード1．1眼粘弾剤1％

　　　　　（か）

カサールクリーム3％

カタリンK点眼用0．005％

力タリン点眼用0．005％

カリーユニ点眼液0．005％

　　　　　（き）

キングローン軟膏0．05％

　　　　　（く）

クモロール点眼液2％

クモロール点鼻液2％

クールウェイ点眼液2％

グルコキシジンアルコール消
毒液0．5％

クロストリンクリーム止％

クロトリマゾールクリーム
1％「タイヨー」

クロモリーク点眼液2％

　　　　　（け）

ケタス点眼液0．01％

ヶトチフェン点眼液0，05％
「T　OA」

ケトチフェン点鼻液0．05％
「TOA」

ケラペンス軟膏20％

ゲン夕日ール点眼液0．3％

　　　　　（こ）

コバラム点眼液0．02％

コンドロンデキサ点眼・点
耳・点鼻液0．1％

コンドロンナファ点眼液1％

コンドロンナファ点眼液3％

　　　　　（さ）

ザジテン点眼液0．05％

サテリット注入・吸入用液

20W／V％
サロダン軟膏1％

サワスチンクリーム0．1％

サワスチン軟膏0，1％

1％0．85mL1筒8，047．00

1％0．5mL1箇日9．047．00

1％0．6ml。1筒　8，047．00

1％1．1mL1筒　8，047．00

　　　　　　3％19　137．60

0．005％1mL（溶解後　　12．50
　　　の液として）

0．005％1mL（溶解後　　12．50
　　　の液として）

　　0．005％5mL1瓶　　63．70

0．05％19　　12．90

　100mg5mL1耗瓦　　　　463．10

190㎎9．5mL1瓶　　　　37了．10

　100mg5mL1｝寵瓦　　　　755．90

　　0．5％10mL　　　　　　6．70

　　　1％19　　8．30
　　　1％19　　　 8．30

　100mg5mL1瓶　　307，00

　0．5mg5mL1瓶　981．30

3．45㎎5mL1瓶　406．20

6．048mg8mL1瓶　　582．70

　　　20％！9　　6．70

　　　3mglml．　19．40

0．02％5ml、1瓶

　　0．1％1mL

　　　　lmL

　　　　lmL

3．45mg5mL1瓶

17，62％2mL1管

　　　1％l　g

　　O．1％19

　　0．1％19

85．60

64．70

8．80

10．90

904．30

53．40

　4．90

13．70

12．70

　　サンドールMY点眼液0．4％

　　サンドールP点眼液

　　　　　　　（し）

　　ジクロスター点眼液0．1％

　　ジクロフェナック点眼液
　　0、1％

　　シフナールクリーム0．05％

　　シフナール軟膏0．05％

　　消毒用エタノールFG液「ッ
　　キシマ」

　　　　　　　（す）

　　スチブロンクリーム0．05％

　　スチブロン軟膏0．05％

　　スチブロンローション
　　0．05％

　　　　　　　（せ）

　　セクタークリーム3％

　　セクターゲル3％

　　セクターローション3％

　　セレロイズ軟膏0．3％

　　　　　　　（そ）

　　ソフティァ点眼液0．02％

　　ソフレットゲル6％

　　ソロミー軟膏0．05％

　　　　　　　（た）

　　タッナロンァーブ20

　　　　　　　（ち）

⑯　ヂァミトール消毒用液50W
　　／V％

　　チモレート点眼液0．25％

　　チモレート点眼液0．5％

　　チモロール点眼液0．25％
　　「テイカ」

　　チモロール点眼液0．5％rテ
　　イカ」

　　　　　　　（て）

　　テイカゾン点眼・点耳・点鼻
　　液0．1％

　　テオロップ軟膏0．05％

　　テー・カイン原末

　　　　　　　（と）

　　トーク点鼻液0．118％

　　トブラシン点眼液0．3％

　　トラメラス点眼液0．5％

0．4％1mL

　　lmL

0．1％1mL

O．1％1mL

O．05％19

0．05％19

　　10mL

0．05％19

0．05％19

0．05％1g

3％19

3％19

3％1mL

　19

0．02％5mL1井瓦

　　　6％19

　0．05％1g

一lcm×⊥UcmL枚

19．00

29．70

59．10

60．80

13．70

13．50

6．40

10，30

10．10

10．20

8．30

8．40

8．30

9．30

85，60

26．60

10．50

16，UU

　　10ml、　　　　16．90

0．25％1mL　　96．90

0．5％1ml、　　　137．10

0．25％1mL　　92．10

0．5％1mL　　　　137．10

0．1％1mL　　　　　21．60

0．05％19　　9，90

　　　19　　 280．40

0．118％1mL　　　　　　7．70

　　3mglmL　48．30

25㎎5mL1瓶　　789．50
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⑤　トロンビン経口・外用剤5千
　　「F」

⑤　トロンビン経口・外用剤1万
　　「F」

⑭　トロンビン経口・外用剤
　　5000「PP」
⑤　トロンビン経口・外用剤
　　10000「PP」

　　トロンビン経口・局所用液5
　　千「F」

　　　　　　　（な）

　　ナィスピー点鼻液50μg

　　　　　　　（に）

　　ニトラステープ40mg

　　ニフラン点眼液0．1％

　　　　　　　（ね）

　　ネオショーアルS消毒液

　　ネオベノール点眼液0．4％

　　ネオヨジン外用液10％

　　ネオヨジンガーグル7％

　　ネオヨジンゲル10％

　　　　　　　（の）

　　ノスラン点眼液2％

　　ノスラン点鼻液2％

　　ノルコットクリーム0．12％

　　　　　　　（は）

　　ハオプラ点眼液0．1％

　　バクシダール点眼液0．3％

　　ノ怠クトロノぐン鼻腔用軟膏2％

　　ハケロン軟膏0．05％

　　ノ母スタロンローション10％

　　ハップスターID70mg

　　パッペンKパップ30mg

　　パテルテープ20

　　ハーユロンクリーム0．1％

　　ノ￥一ユロン軟膏0．1％

　　パルデスクリーム0．05％

　　パルデス軟膏0．05％

　　パルデスローション0．05％

　　　　　　　（ひ）

　　ヒァロンサン点眼液0．1％

　　P　A・ヨード点眼・洗眼液

　　ピオネス0．85眼粘弾剤1％

5，000単位1瓶　943．50

10，000単位1瓶　1，425．70

5，000単位1瓶　　837．40

10，000単位1瓶1，259．00

5，000．単位5mL1瓶　　861．20

8．5mg8．591瓶　713．40

40㎎1枚

0，1％1mL

　　10mL

O，4％1mL

10％10mL

　7％1mL

10％10g

0
0
0
4

り
乙
76
54，30
8．90

15．90

2．70

53．20

　100㎎5mLl瓶　602．10

190㎎9、5mL1瓶　　663．70

　　0．12％19　　9，20

　　0．1％1mL

　　O．3％1ml、

　　　2％19
　　0．05％19

　　　10％19

10cm×14cm1枚

10㎝×14cm1枚

7㎝×10cm1枚

　　0．1％19

　　0．1％19

　　0，05％1g

　　U．05％19

　　0．05％1g

30，90

134．60

596．30

　6．70

　8．60

15．40

11．60

16．00

14．70

15．40

13．80

13．60

14．10

0．1％5mL1瓶　380．70

　　0．2％1mL　　23．20

1％0．85mL1筒　4，582．90

　　ビクロノール外用液1％

　　ビクロノールクリーム1％

　　ヒズポノトクリ　ム0．064％

　　ヒズボット軟膏0．064％

　　ビダラビン軟膏3％「M　E　E
　　K」

　　ビダラビン軟膏3％rタイヨ
　　一」

　　ビトラ軟膏0．1％

　　ヒビディール消毒液0．05％

㊨　ヒビテン・グルコネート液
　　20％

　　ビホナゾー・ルクリーム1％
　　「タイヨー」

　　ビルレタス目艮軟膏只％

　　　　　　　（ふ）

　　5－F　U軟膏5％協和

　　ファルケンテープ20mg

　　ファルケンテープ40mg

　　フマルトン点鼻液0，05％

　　フルオメソロン0．05％点眼
　　液

　　フルオロメトロン点眼液
　　0．02％「テイカ」

　　フルオロメトロン点眼液
　　0．1％「テイカ」

　　フレックステープ70mg

　　ブロキレート点眼液1％

　　プロキレート点眼液2％

　　ブロムヘキシン塩酸塩吸入液
　　0．2％「タイヨー」

　　　　　　　（へ）

㊨1ヘキザック消毒液20％

　　ペキロンクリーム0，5％

　　ベクロー・ゼ点鼻液0，1％

　　ベストロ：／耳鼻科用1％

ベストロン点眼用0．5％

ベタキソン点眼液0．5％

ヘパダームゲル0．3％

ヘパダーム軟膏0．3％

ベルベゾロンF点眼・点鼻液

ベルベゾロン眼耳鼻科用液
0．1％

　　1％1ml、　　　　　11．80

　　1％19　　12．80
0．OG4961呂　　　　　　8．80

0．064％19　　7．80

　　3％1g　l45．50

3％19

　　0．1％19

0．05％25mL1袋

　　20％10mL

1％19

3％19

153．60

25．80

37．30

48．80

12．80

57590

　　　5％19　396．30
7cmx10cm1枚　　10．30

10cm×14cm1枚　　16．20

6．048mg8mL1瓶　　487．00

　　0．05％1mL　　　　24．50

0．02％1mL

0．1％1mL

10cm×Mcm1枚

　　　1％1mL

　　　2％1mL

　　O．2％1mL

　　　　　20％10mL

　　　　　O．5％19

　　8，5mg8．591瓶

10mg止mL（溶解後の液

　　　　　として）

5㎎1mL（溶解後の液
　　　　　として）

　　　　　0．5％1mL

　　　　　　　19

　　　　　　　19

　　　　　　　1mL

　　　　　O．1％1mL

22．40

29．！0

18．40

148．50

225．50

12．90

46，20

50．40

399，80

100．50

61．90

327．40

　7．50

　9．70

42．20

28．60

　　　　　（ほ）

ホスポールクリーム1％

小スラビン軟膏3％

ホーリンV腔用錠1mg

ボレー外用液1％

ボレークリーム1％

ボレースプレー1％

ボンゴール消毒液10％

　　　　　（ま）

マイピリン点眼液

マズレニンガーグル散0．4％

マリンゾール外用液1％

マリンゾールクリーム1％

マルゾロ消毒用液

　　　　　（む）

ムコフィリン吸入液20％

ムルキナ点眼液0．1％

　　　　　（め）

メナミン軟膏3％

　　　　　（も）

モーラスパップ30㎎

モーラスパップ60mg

　　　　　（ゆ）

ユートロン軟膏0．1％

ユートロンユニパーサルクリ
ーム0．1％

ユーパッチテープ18mg

ユーメトンクリーム0．3％

ユーメトン軟膏0．3％

　　　　　（り）

硫酸ゲンタマイシン点眼液
0．3％rニットー」

リンデロン点眼・点耳・点鼻
液0．1％

　　　　　（ろ）

ロメフロン’耳禾斗川液0，3％

ロメフロン点眼液0．3％

ロメフロンミニムス眼科耳科
用液0．3％

　⊥％上g　　14．00

　3％19　153，60
　1㎎1錠　　32．30

　1％1mL　　　　47，70

　1％19　　46．60
　1％1mL　　　　　71．30

10％10mL　　　　　16．90

　5mL1瓶

0．4％19

　1％1mL

　1％19

　　1UmL

17．62％2ml、1包

　　0．1％1mL

3％19

10cm×14cm1枚

20cm×14cm1枚

0．1％19

0．1％1g

（18㎎）30．5mm×

　　　　50．Omm1枚

　　　　　0．3％19

　　　　　0．3％1g

3mglmL

0．1％lmL

85，60

6，40

13．40

13．60

4．3u

71．20

31．70

6．80

0
0

食
U
ρ
U
8
5
2
414．50
14．60

40．80

10．40

10．40

18．60

82．00

　　0．3％1ml、　　　140．40

　　0．3％1mL　138．80

0．3％0．5mL1個　　42，90

1
0
一
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　　　　　　　歯　科　用　薬　剤

　　品　　　　　名　　　　　　　　　規格単位

　　　　　　　　外　用　薬（1）

オキシテトラコーン歯科用挿　　　　　　5㎎1個
入剤5mg

薬価

円

18．70

テトラサイクリン塩酸塩パス
タ3％「日召下口」

ハリケインゲル歯科用20％

ハリケインリキッド歯科用
20％

ペリォフィール歯科用軟膏
2％

　　　　　30mg19

　　　　　　19
　　　　　　　19

10mgO．591シリンジ

226，80

83．40

82．40

389．70

　　　　　　　　外　用　薬（2）

デンターグル含漱用散20㎎　　　　FRM20㎎1包
．／包

22．70

1
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保医発第1221001号
平成19年12月21日

地方社会保険事務局長
都道府県民生主管部（局）
　国民健康保険主管課（部）長
都道府県老人医療主管部（局）

　老人医療主管課（部）長

殿

厚生労働省保険局医療課長

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について

　標記については、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」（平成18年厚生労働省告示第95号。

以下「薬価基準」という。）の一部が平成19年12月21日付厚生労働省告示第424号をも
って改正され、告示の日から適用されたところですが、その概要は下記のとおりです

ので、関係者に対して周知徹底をお願いします。

記

1　薬価基準の一部改正について
　（1）　薬事法（昭和35年法律第145号）に基づく製造販売承認を受けた報告品目及び

　　キット品であって、薬価基準への収載希望があった医薬品（内用薬2品目及び注

　射薬5品目）について、薬価基準の別表に収載したものであること。

（2）　「医療事故防止等に係る代替新規品目の承認申請及び薬価収載上の取扱いにつ

　いて」（平成17年3月31日付け医政経発第0331001号・薬食審査発第0331027号・薬

食安発第0331012号）に基づき、医療事故防止対策等を強化し、より一層の安全対
策の推進を図るため、品名を変更した新名称の医薬品（内用薬280品目、注射薬16
　8品目、外用薬193品目及び歯科用薬剤6品目）について、薬価基準の別表に収載

　したものであること。

（3）　（1）、（2）により薬価基準の別表に収載されている全医薬品の品目数は、次のと

　おりであること。

区　分 内　用　薬 注　射　薬 外　用　薬 歯科用薬剤
計

品目数 8，830 4，370 2，964 43 16，207



2　薬価基準の一部改正に伴う留意事項について
　（1）アリセプト錠10mg、同D錠10mg
　①　本製剤の効能・効果は、rアルツハイマー型認知症における認知症症状の進行

　　抑制」であること。
　②既収載のアリセプト錠3mg、同D錠3mg、同錠5mg、同D錠5mgについても
　　①と同様の取扱いであること。
　③既収載のアリセプト錠3mg、同D錠3mg、同錠5mg、同D錠5mgについては、
　　　「薬価基準の一部改正について」（平成11年11月19日保険発第156号）及び「使

　　用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正に伴う留意事項について」（平成16年6月
　　25日保医発第0625001号）において、保険診療上の留意事項を通知しているとこ

　　　ろであるが、今般、同通知の一部を次のように改正する。

　　　ア　平成11年11月19日付保険発第156号中、Hの2を削り、3を2とし、4を3
　　　　とする。
　　　イ　平成16年6月25日付保医発第0625001号中、2の（1）を削り、（2）を（1）とし、

　　　　（3）を（2）とする。

（2）イミグランキット皮下注3mg
　　本製剤の使用上の注意に、片頭痛又は群発頭痛の確定診断が行われた場合にの
み投与することとされているので、使用にあたっては十分留意すること。



（参考）

薬価基準告示（平成19年12月21日〉

番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目

新キッ

g製品

医療事故

h止品目

1 ㊥アビリットカプセル5・mg スルピリド 50mg1カプセル 14．00 ○

2 アマゾロン細粒10％ 塩酸アマンタジン 10％1g
て4．30 ○

3 アムロジン錠2．5mg ベシル酸アムロジピン 2．5mg1錠 42．70 O

4 アムロジン錠5mg ベシル酸アムロジピン 5mg1錠 80．50 ○

5 アモキシシりン細粒20％「タツミ」 アモキシシリン 200mglg 8．10 ○

6 アラギールシロツプ0．01％ フマル酸クレマスチン O．01％10mL 14．60 0

7 アリセプト錠10mg 塩酸ドネペジル 10mg1錠 792．70 ○

8 アリセプトD錠10mg 塩酸ドネペジル 10mg1錠 792．70 O

9 アリマン錠3mg メキタジン 3mg1錠 6．40 ○

10 アルキサ錠100mg アルジオキサ 100mg1錠 5．70 O

11 アルケラン錠2mg メルファラン 2mg1錠 228．10 O

12 アンキソール錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 6．40 O

13 アンタゴスチンカプセル50mg テプレノン 50mg1カプセル 8．30 ○

14 イエスタミン細粒50％ プロブコール 50％19 13．00 O

15 イソメ二一ルカプセル7．5mg dl一塩酸イソプロテレノール 7．5mg1カプセル 12．80 O

16 イトメット錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン， 1mg1錠 6．40 O

17 イノキチンカプセル5mg ユビデカレノン 5mg1カプセル 6．40 O

18 イノキチン顆粒1％ ユビデカレノン 1％19
9．80 ○

19 イーピーエルdPLカプセル250mg
ポリエンホスファチジルコリン 250mg1カプセル 9．40 O

20 イブリフラボン錠200mg「タイヨー」 イブリフラボン 200mg1錠 9．30 O

21 イリナトロン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 ○

22 イリヤキン顆粒10％ プロペりシアジン 10％1g 37．00 O

23 インクレミンシロップ5％ 溶性ピロリン酸第二鉄 1mL 6．10 ○

24 ⑤ウブレチド錠5mg 臭化ジスチグミン 5mg1錠 23．80 O

25 ウラリットーU散
クエン酸カリウム・クエン酸ナトリ

Eム
19 25．40 ○

26 ⑤ウルソトラン錠2mg トリクロルメチアジド 2m91錠 6．10 O

27 エスカゾール錠200mg アルベンダゾール 200m91錠 447．30 O

28 エスメラルダ錠200 シメチジン 200mg1錠 6．40 ○

29 エチゾラン錠0．5mg エチゾラム 0．5m91錠 6．10 O

30 NEソフトカプセル200mg ニコチン酸トコフェロール 200mg1カプセル 6．40 ○

31 エパキャッブソフトカブセル300mg イコサペント酸エチル 300m91カプセル 21．70 ○

32 エブカロール錠25μg 塩酸プロカテロール 0．025m91錠 6．40 ○
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目

新キッ

g製品
医療事故

h止品目

33 エプカロールシロップ5μg／mL 塩酸プロカテロール 0．0005％1mL 3．80 O

34 エブランチルカプセル15mg ウラピジル 15mg1カプセル 21．20 ○

35 エブランチルカプセル30mg ウラピジル 30mg1カプセル 38．00 ○

36 M一チステン錠50mg L一塩酸メチルシステイン 50mg1錠 6．10 O

37 エリスモン錠1800 エラスターゼ 1，800単位1錠 6．80 ○

38 エルゴスパオン錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン 1mg1錠 6．40 ○

39 塩化リゾチーム錠30mgrトーワ」 塩化リゾチーム 30mg1錠 6．40 O

40 エンドキサン錠50mg シクロホスファミド 50mg1錠 42．30 O

41 エンピナース・Pカプセル9000 プロナーゼ 9，000単位1カプセル 11．70 ○

42 エンピナース・P錠18000 プロナーゼ 18，000単位1錠 21．10 O

43 エンボイ顆粒10％ 塩酸エペリゾン 10％19 12．70 0

44 エンボイ錠50mg 塩酸エペりゾン 50mg1錠 6．40 O

45 オダノン錠30mg 30mg1錠 6．40 O

46 オラスポア小児用ドライシロップ10％ セフロキサジン 100mglg 34．30 O

47 カセルミンカプセル25 カリジノゲナーゼ 25単位1カプセル 6．40 O

48 カルナコール錠50mg トラピジル 50mg1錠 6．40 O

49 カルナコール錠100mg トラピジル 100mg1錠 6．40 0

50 カロデリン細粒5％ 塩酸ピレンゼピン 5％19 21．30 O

51 キランが錠50mg ベンズブロマロン 50mg1錠 9．20 O

52 ⑧クパク・ン錠2mg トリクロルメチアジド 2mg1錠 6．10 O

53 グペリース錠0．5mg エチゾラム 0，5mg1錠 6．10 O

54 クランポール錠200mg アセチルフェネトライド 200mg1錠 11．50 O

55 グルマール顆粒70％ アセグルタミドアルミニウム 70％1g 15．70 O

56 グルミン顆粒99％ 1一グルタミン 99％19 6．40 ○

57 ⑧ク・ミッド錠5・mg クエン酸クロミフェン 50mg1錠 “9．50 ○

58
クロルフェニラミンマレイン酸塩・シロップ0，0

T％rホエイ」
dl一マレイン酸クロルフェニラミン 0．05％10mL 9．30 ○

59 デシンL錠50mg 酢酸クロルマジノン 50mg1錠 85．80 ○

60 ケトプン錠100mg アロプリノール 100mg1錠 6．40 ○

61 ゲファルト細粒10％ ゲファルナート 10％19 6．40 ○

62 コバマミドカプセル500μgrトーワ」 コバマミド 0．5mg1カプセル 6．40 ○

63 コルヒチン錠0．5mg「シオノギ」 コルヒチン 0．5m91錠 8．90 ○

64 サクベルコート錠250mg プロブコール 250mg1錠 7．60 ○

65 ザジテンカプセル1mg フマル酸ケトチフェン 1mg1カプセル 70．10 ○

66 ザジテンシロップ0．02％ フマル酸ケトチフェン 0．02％1mL 26．10 0
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目

新キッ

g製品

医療事故

h止品目

67 ザジテンドライシロップ0．1％ フマル酸ケトチフェン O．1％19 92．60 O

68 サジフェンドライシロップ0．1％ フマル酸ケトチフェン 0．1％1g 19．70 O

69 サノテン錠200mg パルプロ酸ナトリウム 200mg1錠 6．40 ○

70 サルナチン錠100mg マレイン酸トリメプチン 100mg1錠 6．40 O

71 サワタールLAカプセル60mg 塩酸プロプラノロール 60mg1カプセル 44．90 O

72 サンメール内用液5％ アルギン酸ナトリウム 10mL 12．30 O

73 シオベテック錠2．5mg 臭化水素酸フェノテロール 2．5mg1錠 6．70 O

74 ジクロフェナクNaSR錠37．5mg「MEEK」 ジクロフェナクナトリウム 37．5mg1錠 9．60 O

75 シスカルボン錠250mg カルボシステイン 250mg1錠 6．40 O

76 ジソピラミドリン酸塩徐放錠150mg「日医工」 リン酸ジソピラミド 150mg1錠 28．80 O

77
シプロヘプタジン塩酸塩シロップ0．04％「タイ

�[」
塩酸シプロヘプタジン 0．04％10mL 12．10 O

78 ジベトンS腸溶錠50mg 塩酸ブホルミン 50mg1錠 10．40 ○

79 シメチジン錠200mgrTCK」 シメチジン 200mg1錠 6．40 O

80 シメチラン細粒20％ シメチジン 20％19
6．60 ○

81 シューアルミン顆粒90％ スクラルフアート 90％19
6．40 ○

82 小児用ムコソレートドライシロッブ1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％1g 19．40 ○

83 ジラゼプ塩酸塩錠50mgrトーワ」 塩酸ジラゼプ 50mg1錠 6．40 O

84 ジルスタンL錠50mg 酢酸クロルマジノン 50mg1錠 85．80 ○

85 シンセラキンD．S．小児用1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％1g 20．30 O

86 水溶性アズレン錠2mg「YD」 アズレンスルホン酸ナトリウム 2mg1錠 5．70 O

87 スクラルフアート顆粒909も「トーワ」 スクラルフアート 90％19
6．40 ○

88 スクラルフアート細粒90％「タイヨー」 スクラルフアート 90％19
6．40 ○

89 ストロカィン顆粒5％ オキセサゼイン 5％19 40．50 O

90 ストロカイン錠5mg オキセサゼイン 5mg1錠 6．40 O

91 スルカイン錠100mg
ピペリジノアセチルアミノ安息香

_エチル
100mg1錠 6．40 O

92 ⑧スルピリドカブセル5・mg「トーワ」 スルピリド 50mg1カプセル 6．40 0

93 ⑤スルピリド錠5・mg「CH」 スルピリド 50mg1錠 6．40 ○

94 ⑧スルピリド錠5・mg「タイヨー」 スルピリド 50mg1錠 6．40 O

95 スロービッドカプセル100mg テ才フィリン 100mg1カプセル 12．90 O

96 スロービッドカプセル200mg テオフィリン 200mg1カプセル 19．60 O

97 スロービッド顆粒20％ テオフィリン 20％1g 25．10 O

98 セスジウム錠30mg 臭化チメピジウム 30mg1錠 6．40 ○

99 セスファルコ細粒10％ ソファルコン 109も1g 10．20 O

100 セデコパン細粒1％ エチゾラム 1％19 32．50 ○
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
医療事故

h止品目

101 セニラン細粒1％ ブロマゼパム 1％19 29．20 O

102 セパミットーR細粒2％ ニフェジピン 2％19 45．00 ○

103 セパミット紐粒1％ ニフェジピン 1％19 21．70 ○

104 セファレックスSR顆粒500mg セファレキシン 500mglg 25．50 ○

105 セフロキサジンドライシロップ10％「CH」 セフロキサジン 100mglg 22．40 O

106 セブンイー・Pカプセル
ビオヂアスターゼ2000配合剤
i4）

1カプセル 6．40 O

107 セルテクト錠30 オキサトミド 30mg1錠 72．80 O

108 セルテクトドライシロップ2％ オキサトミド 2％19 125．10 ○

109 セレナメリン細粒20％ マレイン酸トリメブチン 20％19 12．10 O

110 ⑤セ・フエン錠5・mg クエン酸クロミフェン 50mg1錠 118．40 O

111 センノサイド錠12mg「サワイ」 センノシド 12mg1錠 5．70 O

112 ゾピクロン錠7．5mg「トーワ」 ゾピクロン 7．5mg1錠 9．40 O

113 ソファリン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 ○

114 ゾフラン小児用シロップ0．05％ 塩酸オンダンセトロン O．05％1mL 375．60 O

115
、ソレルモンSRカプセル37．5mg

ジクロフェナクナトリウム 37．5mg1カプセル 9．80 ○

116 ソレントミン錠0．25mg ブロチゾラム 0．25mg1錠 8．40 ○

117 ソロファール細粒10％ ソファルコン 10％1g 10．20 O

118 ダイオリール錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 6．40 O

119 ダイスパスSRカプセル37．5mg ジクロフェナクナトリウム 37．5mg1カプセル 10．40 O

120 ダイスパス錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 O

121 ダクチラン錠50mg 塩酸ピペリドレート 50mg1錠 7．10 O

122 タザレストカブセル75mg タザノラスト 75mg1カプセル 68．10 ○

123 タツミキシン錠100mg オフロキサシン 100mg1錠 68．70 ○

124 タベジールシロップ0．01％ フマル酸クレマスチン 0．01％10mL 37．70 O

125 ㊥ダラシンカプセル75mg 塩酸クリンダマイシン 75mg1カプセル 18．70 ○

126 ㊥ダラシンカプセル15・mg 塩酸クリンダマイシン 150mg1カプセル 26．50 ○

127 チオガム錠200mg チアプロフェン酸 200mg1錠 10．90 O

128 チーカプト錠200mg シメチジン 200m91錠 6．40 ○

129 デアメリンS錠250m9 グリクロピラミド 250mg1錠 29．90 ○

130 テオコリン錠100mg コリンテオフィリン 100mg1錠 6．40 ○

131 テツクール徐放錠100mg 硫酸鉄 1錠 9．40 O

132 デパケンシロップ5％ バルブロ酸ナトリウム 5％1mL 9．30 ○

133 テプレノンカプセル50mg「トーワ」 テブレノン 50m91カプセル 8．70 O

134 テブレノン細粒10％「トーワ」 テブレノン 10％1g 14．00 ○
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ
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h止品目

135 デルゴット錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン 1mg1錠 6．40 ○

136 テルペノン細粒10％ テプレノン 10％1g 14．00 O

137 トクレススパンスールカプセル30mg クエン酸ベントキシペリン 30mg1カプセル 12．80 ○

138 トコニジャストカプセル200mg ニコチン酸トコフェロール 200mg1カプセル 6．40 ○

139 トスメリアンシロップ小児用0．1％ 塩酸トリメトキノール 0．1％1mL 3．90 ○

140 ドセル錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 O

141 ドパール細粒99，5％ レボドパ 99．5％19 70．10 O

142 ドパール錠200 レボドパ 200mg1錠 19．10 O

143 トフィス錠50mg トフィソパム 50mg1錠 6．60 O

144 トラニラストDS5％小児用「日医工」 トラニラスト 5％19 16．50 ○

145 ⑧トラネキサム酸カプセル250mg「トーワ」 トラネキサム酸 250mg1カプセル 6．40 ○

146 トラピジル錠100mg「トーワ」 トラピジル 100mg1錠 6．40 O

147 トリアラム錠O．25mg トリアゾラム 0．25mg1錠 6．40 ○

148 ㊥トりク・リールシ・ップ1・％ トリクロホスナトリウム 10％1mL 12．80 ○

149 ⑧トリク・ルメチアジド錠2mg「CH」 トリクロルメチアジド 2mg1錠 6．10 O

150 トリテレン・カプセル50mg トリアムテレン 50mg1カプセル ”．80 O

151 トリモール細粒2％ 塩酸ピロヘプチン 2％19 48．10 O

152 トリモール錠2mg 塩酸ピロヘプチン 2mg1錠 6．40 O

153 トロキシピド錠100mg「トーワ」 トロキシピド 100mg1錠 6．60 O

154 ナウゼリンドライシロップ1％ ドンペリドン 1％19 47．00 0

155 ニカルジレート錠20mg 塩酸ニカルジピン 20mg1錠 7．30 O

156 ニコキサチン錠200mg イノシトールヘキサニコチネート 200mg1錠 6．40 O

157 ニポラジン錠3mg メキタジン 3mg1錠 9．70 O

158 ニューレプチル細粒10％ プロペリシアジン 10％1g 54．70 ○

159 ハイセレニン細粒20％ パルブロ酸ナトリウム 20％1g 18．20 O

160 ハイセレニン錠100mg パルブロ酸ナトリウム 100mg1錠 9．80 O

161 ハイセレニン錠200mg パルブロ酸ナトリウム 200m91錠 14．00 ○

162 パーキストン錠100mg レボドパ・カルビドパ 1錠 14．10 ○

163 バスタレルF細粒1％ 塩酸トリメタジジン 1％19 24．30 O

164 ⑧パスタレルF錠3mg 塩酸トリメタジジン 3mg1錠 7．40 ○

165 パールキット散1％ ジアゼパム 19も19 6．40 ○

166 パルネチール細粒50％ 塩酸スルトブリド 50％1g 155．00 O

167 パルプラム徐放顆粒40％ パルプロ酸ナトリウム 40％19 31．80 O

168 パロラクチン錠2．5mg メシル酸ブロモクリブチン 2．5mg1錠 35．10 ○
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169 パンチチン細粒20％「KN」 パンチチン 20％1g 6．40 ○

170 パントテン酸カルシウム散10％rマルイシ」 パントテン酸カルシウム 10％19 6．40 ○

171 パンホリータ細粒20％ パンチチン 20％19 6．40 ○

172 ビオチン散0．2％「ホエイ」 ビオチン 0．2％19 8．90 O

173 ビオチン・ドライシロップ0．1％「ホエイ」 ビオチン 0．1％19 7．50 ○

174 ビカモール錠2mg 塩酸ビペリデン 2mg1錠 6．40 O

175 ピコスルファットカプセル2．5mg ピコスルファートナトりウム 2．5mg1カプセル 6．40 O

176 ヒシ歩一ゼ錠10mg セラペプターゼ 10mg1錠 6．40 ○

177 ヒスタリジン錠10mg 塩酸ホモクロルシクリジン 10mg1錠 6．10 ○

178 ビソプール錠1mg マレイン酸セチプチリン 1mg1錠 7．90 ○

179 ビタミンE錠50mg「NT」 酢酸トコフェロール 50mg1錠 6．40 O

180 ピナロック散
クエン酸カリウム・クエン酸ナトリ

Eム
19 12．60 O

181 ビフイダー散2％ ビフィズス菌 19 6．40 ○

182 ビブラマイシン錠50mg 塩酸ドキシサイクリン 50mg1錠 14．40 ○

183 ビブラマイシン錠100mg 塩酸ドキシサイクリン 100mg1錠 25．00 ○

184 ピレンゼピン塩酸塩錠25mg「日医工」 塩酸ピレンゼピン 25mg1錠 6．40 O

185 ピロデイン錠25mg 塩酸ピレンゼピン 25mg1錠 6．40 O

186 ファソレミン細粒10％ ソファルコン 10％1g 9．50 ○

て87 フェナシドン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 O

188 フェルビテン錠12．5mg アネトールトリチオン 12．5mg1錠 12．00 O

189 フエロミア顆粒8．3％ クエン酸第一鉄ナトリウム 19 19．50 O

190 フェンラーゼカプセル
ビオヂアスターゼ1000配合剤
i8）

1カプセル 6．40 O

191 プシラミン錠100mg「トーワ」 ブシラミン 100mg1錠 34．00 O

192 ブチキノン錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 6．40 ○

193 プラコデ散 鎮咳配合剤（1） 19 6．70 ○

194 ブラノプロフェン錠75mg「トーワ」 プラノプロフェン 75mg1錠 8．80 O

195 フラボサート錠200mg 塩酸フラボキサート 200m91錠 ”．60 O

196 フラマーゲン顆粒50％ アルジオキサ 509も1g 6．40 O

197 ⑧カンパール錠5m9 メトクロプラミド 5mg1錠 5．70 O

198 プリンペラン細粒2％ メトクロプラミド 2％19 17．50 O

199 ⑧ブリンペラン錠5 メトクロブラミド 5mg1錠 6．40 ○

200 ブリンペランシロッブ0．1％ メトクロブラミド 0．1％10mL 37．10 O

201 ブリンメート錠200m9 クりノフィブラート 200m91錠 11．00 ○

202 プルスマリンA錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 6．40 O
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203 プルスマリンAシロップ小児用0．3％ 塩酸アンブロキソール 0．3％1mL 5．10 O

204 プルスマリンAドライシロップ小児用1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％19 54．00 ○

205 ⑧フルトリア錠2mg トリクロルメチアジド 2mg1錠 6．10 ○

206 ブレシン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 6．40 ○

20ラ プロスエード錠250mg プロブコール 250mg1錠 8．10 ○

208 プロスタグランジンE2錠0．5mg「科研」 ジノプロストン 0．5mg1錠 283．80 O

209 ㊨フ・セミド錠4・mg「トーワ」 フロセミド 40mg1錠 6．40 O

210 ブロゾーム錠0．25mg ブロチゾラム 0，25mg1錠 9．90 O

2“ ⑧プ・パりン原末 プロムワレリル尿素 19 10．70 ○

212 プロピタン錠50mg 塩酸フロロピパミド 50mg1錠 16．70 O

213 プロフェナチンカプセル25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1カプセル 6．40 O

214 プロブコール錠250mg「トーワ」 プロブコール 250mg1錠 7．10 O

215 フロベン顆粒8％ フルルビプロフェン 8％19 38．20 O

216 プロミド錠200mg プログルミド 200mg1錠 7．80 ○

217 ブロムヘキシン塩酸塩シロップ0．2％「タイヨー」 塩酸ブロムヘキシン 0．2％1mL 2．10 ○

218 ベプシドカプセル25mg エトポシド 25mg1カプセル 997．40 O

219 ベプシドカプセル50mg エトポシド 50mg1カプセル 1，864．20 O

220 ヘモタイトカプセル200mg トリベノシド 200mg1カプセル 17．20 ○

221 ヘモリールカプセル200mg トリベノシド 200mg1カプセル 14．20 O

222 ペルキシール細粒20％ マレイン酸トリメブチン 20％1g 12．10 O

223 ペルキシール錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 6．40 O

224 ペルサール錠10mg オキサゾラム 10mg1錠 6．10 ○

225 ペルサール錠20mg オキサゾラム 20mg1錠 6．40 ○

226 ヘルラートカプセル10mg ニフェジピン 10mg1カプセル 7．80 O

227 ヘルラート・ミニカプセル5mg ニフェジピン 5mg1カプセル 6．40 ○

228 ホモクロミン錠10mg 塩酸ホモクロルシクリジン 10mg1錠 7．30 ○

229 ボルトラック原末 ラクチトール水和物 19 7．80 ○

230 マイロニン錠50mg トフィソパム 50mg1錠 6．40 O

231 マサトン錠100mg アロプリノール 100mg1錠 6．40 ○

232 マプロミール錠10mg 塩酸マプロチリン 10mg1錠 8．50 ○

233 マロゲン錠135mg アカメガシワエキス 135mg1錠 6．60 ○

234 ミオナベース錠50mg 塩酸エペリゾン 50mg1錠 6．40 ○

235 ミオリラーク錠50mg 塩酸エペリゾン 50mg1錠 6．40 O

236 ミノアレ散66．7％ トリメタジオン 66．7％1g 20．50 ○
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237 ⑤ミラドールカプセル5・mg スルピリド 50mg1カプセル 12．70 ○

238 ミルラクト細粒50％ チラクターゼ 50％19 77．30 ○

239 ムコソレート錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 6．40 ○

240 ムコチオ錠250mg カルボシステイン 250mg1錠 6．40 ○

241 ムコチオシロツプ10％ カルボシステイン 10％1mL 7．10 O

242 ムスカルム顆粒100mg／g 塩酸トルペリゾン 10％1g て6．10 O

243 ムスカルム錠50mg 塩酸トルペリゾン 50mg1錠 11．10 ○

244 ムスカルム錠100mg 塩酸トルペリゾン 100mg1錠 11．40 ○

245 メキタジン錠3mg「タイヨー」 メキタジン 3mg1錠 6．40 O

246 メチレフトシロップ5μg／mL 塩酸プロカテロール 0．0005％1mL 3．80 ○

24了 メプチット錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 6．40 ○

248 メルラクトン錠25mg スピロノラクトン 25mg1錠 6．40 O

249 ユビデカレノン錠10mg「トーワ」 ユビデカレノン 10mg1錠 6．40 O

250 ユベ・Qカプセル5mg ユビデカレノン 5mg1カプセル 6．40 O

251 ユベ・Q顆粒1％ ユビデカレノン 1％19 6．40 O

252 ユベ・Q錠10mg ユビデカレノン 10mg1錠 6．40 O

253 ヨウジクス錠250 ナリジクス酸 250mg1錠 7．90 O

254 ヨウチアゼム錠30mg 塩酸ジルチアゼム 30mg1錠 6．40 O

255 ラクチーム散50％ ガラクトシダーゼ 50％19 21．90 O

256 ⑧リカバりンカプセル25・mg トラネキサム酸 250mg1カプセル 6．40 ○

257 ⑧リシノプリル錠1・mgrトーワ」 リシノプリル 10mg1錠 26．60 O

258 リゾチーム塩酸塩ドライシロップ10％rYD」 塩化リゾチーム 10％19 8．00 ○

259 リドーラ錠3mg オーラノフィン 3mg1錠 112．80 O

260 リネステロン散0．1％ ベタメタゾン 0．1％19 21．90 O

261 ⑧リネステ・ン錠・・5mg ベタメタゾン 0．5mg1錠 6．40 O

262 ⑧！」ファンピシンカプセル15・mgrNP」 リファンピシン 150mg1カプセル 21．70 ○

263 リポクリン細粒40％ クリノフィブラート 409毛19 32．80 O

264 リンコシンカプセル250mg 塩酸リンコマイシン 250mg1カプセル 24．30 ○

265 ⑧リンドルフ錠5mg 塩酸リトドリン 5mg1錠 28．90 ○

266 リンブラール錠50m9 塩酸エペリゾン 50mg1錠 6．40 ○

267 ルナシンカプセル200mg テガフール 200mg1カプセル 37．10 ○

268 ルーラン錠4mg 塩酸ペロスピロン水和物 4m91錠 24．00 O

269 ルーラン錠8mg 塩酸ペロスピロン水和物 8mg1錠 44．80 ○

270 レベニンS散 ビフィズス菌 19 6．40 ○
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271 レベルボン錠4mg 塩酸ブロムヘキシン 4mg1錠
5．70一 O

272 レベルボンシロップ0．08％ 塩酸ブロムヘキシン 0．08％1mL
1．50 O

273 レリフェン錠400mg ナブメトン 400mg1錠 38．70 O

274 レンデム錠0．25mg ブロチゾラム O．25mg1錠 13．70 O

275 ロキシーン錠4mg メシル酸プリジノール 4mg1錠 6．40 ○

276 ロペミック小児用細粒0．05％ 塩酸ロペラミド 0．05％1g 18．20 ○

277 ロペランカプセル1mg 塩酸ロペラミド 1mg1カプセル 16．10 0

278 ロルフェナミン錠60mg ロキソプロフェンナトリウム 60mg1錠 6．40 O

279 ワカデニンシロツブ0．3％ フラビンアデニンジヌクレオチド 0．3％1mL 3．90 O

280 ワカデニン腸溶錠5mg フラビンアデニンジヌクレオチド 5mg1錠 6．40 ○

281 ワカデニン腸溶錠10mg フラビンアデニンジヌクレオチド 10mg1錠 6．40 ○

282 ワカデニン腸溶錠15mg フラビンアデニンジヌクレオチド 15mg1錠 6．40 ○

番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
医療事故
h止品目

1 アクテムラ点滴静注用200mg トシリズマブ（遺伝子組換え） 200mg10mL1瓶 59，779 ○

2 アシクリル点滴静注用250mg アシクロビル 250mg1瓶 1，339 O

3 アステマリン3号MG輸液 維持液（9） 500mL1瓶 129 ○

4 アステマリン3号輸液 維持液（16） 500mL1瓶 124 O

5 アスリカン関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2，5mL1管 333 O

6 アスリカンディスポ関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 605 ○

7 アスルダム注1mL
肝臓エキス・フうごンアデニンジヌ

Nレオチド 1mL1管 64 O

8 アスルダム注2mL
肝臓エキス・フラビンアデニンジヌ

Nレオチド 2mL1管 98 O

9 アデノP注20mg アデノシン三リン酸ニナトリウム 20mg1管 57 O

10 アミゼットXB輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール

ﾁ）（1－2）
200mL1袋 459 O

11 アミゼットXB輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール

ﾁ）（1－2） 300mL1袋 620 ○

12 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2） 200mL1袋 327 ○

13 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2）
300mL1袋 413 O

14 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2）
400mL1袋 560 ○

15 アンサー皮下注20μg 結核菌熱水抽出物
20μ91mL1管（D一アラビ
mース換算量として）

3，545 O

16 イミグランキット皮下注3mg コハク酸スマトリブタン 3mgO．5mL1筒 3，437 O

17 ウテメナール点滴静注液50mg 塩酸りトドリン 1％5mL1管 295 0

18 ウテロン点滴静注液50mg 塩酸リトドリン 1％5mL1管 369 O

19 ウロナーゼ冠動注用12万単位 ウロキナーゼ 120，000単位1瓶 7，024 O
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
医療事故

h止品目

20 ウロナーゼ静注用6万単位 ウロキナーゼ 60，000単位1瓶 3，476 ○

21 ウロナーゼ静注用24万単位 ウロキナーゼ 240，000単位1瓶 9，893 O

22 ⑧HCGモチダ筋注用3手単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 3，000単位1管 356 ○

23 ㊥HCGモチダ筋注用5干単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 5，000単位1管 461 ○

24 ㊧）HCGモチダ筋注用1万単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 10，000単位1管 805 O

25 エカトリスト筋注10単位 エルカトニン 10エルカトニン単位1mL1管 140 ○

26 エストリールデポー注10mg トリプロピオン酸エストリオール 10mglmL1管 335 O

27 エルタシン注40mg 硫酸ゲンタマイシン 40mg1管 110 O

28 エルタシン注60mg 硫酸ゲンタマイシン 60mg1管 120 ○

29 エレジェクト注シリンジ 塩化マンガン・硫酸亜鉛配合剤 2mL1筒 234 ○

30 オザグレルNa点滴静注20mg「MEEK」 オザグレルナトリウム 20mg2mL1管 670 O

31 オザグレルNa点滴静注80mg「MEEK」 オザグレルナトリウム 80mg8mL1管 2，374 ○

32 カシミー注100mg 硫酸アミカシン 100mg1管 124 O

33 カシミー注200mg 硫酸アミカシン 200mg1管 290 O

34 カシロン静注10mL
コンドロイチン硫酸ナトリウム・サ

潟`ル酸ナトリウム 10mL1管 67 ○

35 カロナり一H輸液 高カロリー輸液用基本液（5－4） 700mL1袋 388 O

36 カロナリーM輸液 高カロリー輸液用基本液（5－6） 700mL1袋 314 O

37 カロナリーL輸液 高力ロリー輸液用基本液（5－5） 700mL1袋 308 O

38 キサクロット点滴静注20mg オザグレルナトリウム 20mglmL1管 808 ○

39 キサクロット点滴静注40mg オザグレルナトリウム 40mg2mL1管 1，099 ○

40 キサクロット点滴静注80mg オザグレルナトリウム 80mg4mL1管 2，354 O

41 クリダマシン注300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 232 ○

42 クリダマシン注600mg リン酸クリンダマイシン 600mg1管 336 ○

43 クリンダマイシン注300mgシリンジrタイヨー」 クリンダマイシンリン酸エステル 300mg2mL1筒 331 O

44 クリンダマイシン注600mgシリンジrタイヨー」 クリンダマイシンリン酸エステル 600mg4mL1筒 430 O

45 グルカゴン注射用1単位「イトウ」 グルカゴン
1U．S．P．単位1瓶（溶解液
t）

2，288 ○

46 コメスゲン注射液500μg メコバラミン 0．5mg1管 64 ○

47 サケカルシトニン筋注10国際単位rタイヨー」 サケカルシトニン（合成） 10国際単位0．5mL1管 158 O

48 ザルソカイン注10mL
サリチル酸ナトリウム・カフェイン

z合剤 10mL1管 64 O

49 ザルソロン静注500mg サリチル酸ナトリウム 5％10mL1管 64 O

50 シアノキット注射用セット ヒドロキソコバラミン 2．591瓶（溶解液付） 42，090 ○

51 シチコリン注100mg／2mL「NP」 シチコリン 5％2mL1管 64 O

52 シチコリン注500mg／2mL「NP」・ シチコリン 25％2mL1管 105 O

53 ⑧生理食塩液パッグ「フソー」 生理食塩液 250mL1袋 ”4 O
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目

新キッ

g製品

医療事故

h止品目

54 ⑤生理食塩液バッグ「フソ司 生理食塩液 500mL1袋 “4 O

55 ⑧生理食塩液バッグ「フソー」 生理食塩液 1L1袋 154 ○

56 セフマゾン注射用1g セファゾリンナトリウム 191瓶 215 ○

57 セフマゾン注射用2g セファゾリンナトリウム 291瓶 390 O

58 セフメタゾールNa静注用キット1g「NP」 セフメタゾールナトリウム
191キット（生理食塩液100mL
t）

785 O

59 セフメタゾールNa静注用キット2g「NP」 セフメタゾールナトリウム
291キット（生理食塩液100mL
t）

1，190 ○

60 セフメタゾールNa静注用1g「NP」 セフメタゾールナトリウム 191瓶 361 ○

61 セフメタゾールNa静注用2g「NP」 セフメタゾールナトリウム 291瓶 615 O

62 セロトーン静注液10mg 塩酸アザセトロン 10mg2mL1管 6，461 ○

63 ソルアセトF輸液 酢酸リンゲル 500mL1袋 146 ○

64 ソルアセトF輸液 酢酸リンゲル 1L1袋 175 ○

65 ソルアセトD輸液 ブドウ糖加酢酸リンゲル 250mL1袋 188 ○

66 ソルアセトD輸液 ブドウ糖加酢酸リンゲル 500mL1袋 205 O

67 ソルマルト輸液 酢酸維持液（1） 200mL1袋 135 O

68 ソルマルト輸液 酢酸維持液（1） 500mL1袋 159 O

69 ソルラクトS輸液 ソルビトール加乳酸リンゲル 250mL1袋 126 ○

70 ソルラクトs輸液 ソルビトール加乳酸リンゲル 500mL1袋 128 ○

71 ソルラクトTMR輸液 マルトース加乳酸リンゲル 250mL1袋 151 ○

72 ソルラクトTMR輸液 マルトース加乳酸リンゲル 500mL1袋 161 O

73 ソルラクトD輸液 ブドウ糖加乳酸リンゲル 250mL1袋 127 O

74 ソルラクトD輸液 ブドウ糖加乳酸リンゲル 500mL1袋 128 0

75 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 250mL1袋 129 O

76 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 500mL1袋 129 ○

77 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 1L1袋 250 ○

78 ダラシンS注射液300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 449 O

79 ダラシンS注射液600mg りン酸クリンダマイシン 600mg1管 698 ○

80 デカ・デュラミン筋注25mg デカン酸ナンドロロン 25mg1管 450 ○

81 デカ・デュラミン筋注50mg デカン酸ナンドロロン 50mg1管 677 ○

82 ⑤テスト・ンデポー筋注25・m9 エナント酸テストステロン 250mglmL1管 1，182 ○

83 テチプリン静注液40mg 含糖酸化鉄 40mg2mL1管 64 O

84 デフィプラーゼ点滴静注液10単位 バトロキソビン 10単位1管 9，838 ○

85 ㊨テルモ糖注5％ プドウ糖 5％250mL1袋 129 ○

86 ⑤テルモ雛5％ ブドウ糖 59る500mL1袋 128 ○

87 ⑤テルモ糖注7・9も ブドウ糖 70％350mL1袋 345 O
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
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88 トスパり一ル注30mg ペンタゾシン 30mg1管 126 ○

89 ニコゼットディスポ関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2。5mL1筒 765 ○

90 ⑧ニスタジール注1・mg 塩酸ニカルジピン 10mg10mL1管 326 O

91 ニソリ輸液 乳酸りンゲル 500mL1瓶 152 ○

92 ハイコート注2mg（0．4％） リン酸ベタメタゾンナトリウム 2mg1管 64 O

93 ハイコート注4mg（0．4％） リン酸ベタメタゾンナトリウム 4mg1管 99 O

94 ⑤パセトクール静注用・・59 塩酸セフォチアム 500mg1瓶 350 O

95 ⑧パセトクール静注用19 塩酸セフォチアム 191瓶 449 O

96 バリアミンX輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール
ﾁ）（4） 500mL1瓶 312 O

97 パルタンM注0．2mg マレイン酸メチルエルゴメトリン 0．02％1mL1管 61 O

98 バンコミン筋注500μ9 メコバラミン 0．5mg1管 76 O

99 ヒアロス関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 765 O

100 ビクロックス点滴静注125mg アシクロビル 125mg1管 1，193 O

101 ビクロックス点滴静注250mg アシクロビル 250mg1管 2，076 ○

102 ヒシナルク3号輸液 維持液（3） 200mL1袋 107 O

103 ヒシナルク3号輸液 維持液（3） 500mL1袋 115 O

104 ビタジェクト注キット
高カロリー輸液用総合ビタミン剤
i7）

2筒1キット 332 O

105 ヒルネート関節注シリンジ25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 746 O

106 ピレンゼール静注用10mg 塩酸ピレンゼピン 10mg1管（溶解液付） 164 O

107 フストジル注射液50mg グァィフェネシン 2mL1管 64 ○

108
ブチルスコポラミン臭化物注射液20mgrタイ

�[」
臭化ブチルスコポラミン 2％1mL1管 64 O

109
⑧　　ブドウ糖注5％バッグ「フソー」　　　　■

ブドウ糖 5％250mL1袋 129 O

110 ㊨ブドウ糖注5％パツグrフソ司 ブドウ糖 5％500mL1袋 128 O

”1 ㊥ブドウ糖注5％PLrフソー」 ブドウ糖 5％200mL1瓶 131 O

112 ブラドール注射用2万5干単位 ウリナスタチン 25，000単位1瓶 698 ○

113 ブラドール注射用5万単位 ウリナスタチン 50，000単位1瓶 1，071 O

“4 ブラドール注射用10万単位 ウリナスタチン 100，000単位1瓶 1，245 O

115 プリブラチン注10m9 シスプラチン 10mg20mL1瓶 3，651 O

116 ブリプラテン注25mg シスプラチン 25mg50mL1瓶 8，932 ○

117 ブリブラチン注50m9 シスプラチン 50m9100mL1瓶 15，805 O

118 フルカリック1号輸液 903mL1キット 1，336 O

119 フルカリック1号輸液 1806mL1キット 2，165 ○

120 フルカリック2号輸液 1003mL1キット 1，422 0

121 フルカリック2号輸液 2006mL1キット 2，353 O
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122 フルカリック3号輸液
アミノ酸・糖・電解質ゼタミン（1

|3）
1103mL1キット 1，609 O

123 フルスルチアミン注射液50mgrPH」 塩酸フルスルチアミン 50mg20mL1管 64 O

124 プロゲストンデポー筋注125mg
カプロン酸ヒドロキシプロゲステロ

125mg1管 134 ○

125 プロゲデポー筋注125mg
カプロン酸ヒドロキシプロゲステロ

125mg1管 187 O

126 プロスモン注1000μg ジノプロスト 1mglmL1管 315 O

127 プロスモン注2000μg ジノプロスト 2mg2mL1管 606 O

て28 フロリードF注200mg ミコナゾール 1％20mL1管 2，325 O

129
ヘパりンNa透析用250単位／mL「フソー」20

高k
ヘパリンナトリウム 5，000単位20mL1管 151 O

130 ペラニンデポー筋注5mg 吉草酸エストラジオール 5mg1管 148 ○

131 ペラニンデポー筋注10mg 吉草酸エストラジオール 10mg1管 229 O

132 ホスビロン関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1管 496 O

133 ⑤ホスホマイシンNa静注用19「NP」 ホスホマイシンナトリウム 191瓶 224 O

134 ⑧ホスホマイシンNa静注用29「NP」 ホスホマイシンナトリウム 291瓶 384 ○

135 マドロス輸液10％ マルトース 1096200mL1瓶 185 ○

136 マドロス輸液10％ マルトース 10％200mL1袋 183 ○

137 マドロス輸液10％ マルトース 10％500mL1袋 228 ○

138 ミニヘパ注5000単位／10mL パルナパリンナトリウム
5，000低分子ヘパリン国際単

ﾊ1瓶
1，220 O

139 ユニカりックN輸液 アミノ酸・糖・電解質（4－2） 1L1袋 1，086 ○

140 ユニカリックN輸液 アミノ酸・糖・電解質（4－2） 2L1袋 1，873 ○

141 ユニカリックL輸液 アミノ酸・糖・電解質（4－1） 1L1袋 1，007 ○

142 ユニカリックL輸液 アミノ酸・糖・電解質（4－1） 2L1袋 1，696 ○

143 ⑧ラノビス注25・mg トラネキサム酸 10％2．5mL1管 61 O

144 ⑧ラノビス注1…mg トラネキサム酸 10％10mL1管 64 O

145 りザルミン静注5000単位／5mL ダルテパりンナトリウム
5，000低分子ヘパリン国際単

ﾊ1瓶
1，223 O

146 リトドリン点滴静注50mg「PP」 塩酸リトドリン 1％5mL1管 295 ○

147 リプラス1号輸液 開始液（1） 200mL1瓶 118 O

148 リプラス1号輸液 開始液（1） 500mL1瓶 118 O

149 リプラス1号輸液 開始液（1） 1L1瓶 205 ○

150 リブラス1号輸液 開始液（1） 200mL1袋 118 ○

151 リブラス1号輸液 開始液（1） 500mL1袋 118 ○

152 リプラス3号輸液 維持液（5） 200mL1瓶 119 O

153 リプラス3号輸液 維持液（5） 500mL1瓶 119 ○

154 リプラス3号輸液 維持液（5） 200mL1袋 118 ○

155 リブラス3号輸液 維持液（5） 500mL1袋 118 ○

13
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156 リポアラン静注25mg チオクト酸 0．5％5mL1管 64 O

157 リメトラーク点滴静注液50mg 塩酸リトドリン 1％5mL1管 458 ○

158 リンコシン注射液300mg 塩酸リンコマイシン 300mglmL1瓶 259 ○

159 りンコシン注射液600mg 塩酸リンコマイシン 600mg2mL1瓶 355 ○

160 リンコシン注射液1g 塩酸リンコマイシン 193．33mL1瓶 386 ○

161 リンコシン注射液1．5g 塩酸リンコマイシン 1．595mL1瓶 510 O

162 リンコメイス注300mg 塩酸リンコマイシン 300mglmL1管 107 ○

163 リンコメイス注600mg 塩酸リンコマイシン 600mg2mL1管 101 O

164 リン酸2カリウム注20mEqキット「テルモ」 りン酸ニカリウム O．5モル20mL1キット 217 O

165 リンタシン注射液300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 221 ○

166 リンタシン注射液600mg リン酸クリンダマイシン 600mg1管 336 O

167 ルイネシン注40mg 硫酸ゲンタマイシン 40mg1管 100 ○

168 ルイネシン注60mg 硫酸ゲンタマイシン 60mg1管 120 ○

169 レボスパ静注用100mg プラステロン硫酸ナトリウム 100mg1瓶 437 ○

170 レボスパ静注用200mg プラステロン硫酸ナトりウム 200mg1瓶 817 O

171 ロキシーン注2mg メシル酸プリジノール 0．2％1mL1管 64 o

172 ロピオン静注50mg フルルビプロフェンアキセチル 50mg5mL1管 271 O

173 ロミカシン注射液100mg 硫酸アミカシン 100mg1管 122 O

番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
医療事故

h止品目

1 アイケア点眼液0，1％ ヒアルロン酸ナトリウム 0．1％5mL1瓶 380．70 ○

2 アイビナール点眼液0．01％ イブジラスト O．5mg5mL1瓶 1，004．20 O

3 アズラビン点眼液0，02％ アズレン O．02％5mL1瓶 85．60 O

4 アズレン散含敏用O．4％ アズレンスルホン酸ナトリウム 0．4％19 6．10 O

5 アズレン点眼液O．02％「ニットー」 アズレン 0．02％5mL1瓶 85．60 ○

6 アズレン点眼液0．02％「わかもと」 アズレン 0．02％5mL1瓶 85．60 O

7 アセントクリーム1％ 硝酸イソコナゾール 1％19 19．80 ○

一8 アドソルボカルピン点眼液1％ 塩酸ピロカルピン 1％5mL1瓶 140．80 O

9 アドソルボカルピン点眼液2％ 塩酸ピロカルピン 2％5mL1瓶 170．80 ○

10 アドフイードパツプ40mg フルルビブロフェン 10cmX14cm1枚 24．20 ○

11 アニスーマ坐剤
dl一塩酸メチルエフェドリン・ジプ

鴻tィリン
1個 24．30 O

12 アフタゾロンロ腔用軟膏0．1％ デキサメタゾン 0．19も19 70．10 ○

13 アボコートクリーム0．1％ 酪酸ヒドロコルチゾン 0．1％1g 11．30 ○
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番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
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i目

新キッ

g製品
医療事故

h止品目

14 アボコート軟膏0．1％ 酪酸ヒドロコルチゾン 0．1％1g 11．30 ○

15 アミノ安息香酸エチル軟膏10％rマルイシ」 アミノ安息香酸エチル 10％10g 24．90 O

16 アルギノン点眼液2％ クロモグりク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 327．50 ○

17 アレギサール点眼液0．1％ ペミロラストカリウム 5mg5mL1瓶 941．60 O

18 アレベール吸入用溶解液0．125％ チロキサポール O．125％1mL
5．60 O

19 アロミドンクリーム0．3％ プロピオン酸デプロドン 0．3％1g 15．70 ○

20 アロミドン軟膏0．3％ プロピオン酸デプロドン 0．3％19 15．20 ○

21 ⑧アンダームクリーム5％ ブフェキサマク 5％19 24．50 ○

22 ⑤アンダーム軟膏5％ ブフェキサマク 5％19 24．40 O

23 ⑤アンホリルクリーム5％ プフェキサマク 5％19
9．40 O

24 ⑧アン刺ル鮪5％ ブフェキサマク 5％19
9．00 ○

25 イソプロパノール消毒液70％「純生」 イソプロパノール 70％10mL
4．40 O

26 イドメシンコーワパップ70mg インドメタシン 10cmX14cm1枚 23．70 O

27 イトロンクリーム0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

0．1％19 14．70 O

28 イトロン軟膏0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

O．1％19 14．50 O

29 イトロンローション0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

0．1％1mL 14．20 O

30 イプロニンクリーム5％ イブプロフェンピコノール 5％19 14．80 O

31 イプロニン軟膏5％ イブプロフェンピコノール 59619 14．20 O

32 イワザック軟膏3％ ベンダザック 39も19 11．80 ○

33 インドノールクり一ム1％ インドメタシン 1％19 3．50 ○

34 インドメロール点眼液0．5％ インドメタシン 0．5％1mL 140．50 ○

35 エストラジオール貼付剤。．72mg「F」 エストラジオール （0．72mg）9c㎡1枚 90．00 O

36 エストラーナテープ0．72mg エストラジオール （0．72mg）9c㎡1枚 129．00 ○

37 エリックス点眼液0．25％ アンレキサノクス 12．5mg5mL1瓶 914．30 ○

38 オフサリンP点眼液0．06％ 硫酸亜鉛 0．06％5mL1瓶 85．60 O

39 オペガードネオキット眼潅流液0．0184％ オキシグルタチオン 500mL1キット 4，844．00 0

40 オペガンハイ0．7眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．7mL1筒 10，066．20 O

41 オペガンハイ0．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．85mL1筒 10，066．20 ○

42 オペガン。．6眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0、6mL1筒 10，066．20 ○

43 オペガン1．1眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％1．1mL1筒 10，916．00 ○

44 オペリードHVO．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．85mL1筒 8，047．00 O

45 オペリード0，5眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0，5mL1筒 8，047．00 ○

46 オペリード0．6眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．6mL1筒 8，047．00 ○

47 オペリード1．1眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 19伺．1mL1筒 8，047．00 ○
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48 カサールクリーム3％ ビダラビン 3％19 137．60 ○

49 カタリンK点眼用O．005％ ピレノキシン
0．005％1mL（溶解後の液と
ｵて）

12．50 ○

50 カタリン点眼用0．005％ ピレノキシン
0．005％1mL（溶解後の液と
ｵて）

12．50 ○

51 カリーユニ点眼液0．OO5％ ピレノキシン 0．005％5mL1瓶 63．70 ○

52 キングローン軟膏O．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％1g 12．90 O

53 クモロール点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 463．10 ○

54 クモロール点鼻液2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 377．10 ○

55 クールウェイ点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 755．90 ○

56 グルコキシジンアルコール消毒液0．5％ グルコン酸クロルヘキシジン 0．5％10mL 6．70 ○

57 クロストリンクリーム1％ クロトリマゾール 1％19 8．30 ○

58 クロトリマゾールクリーム1％rタイヨー」 クロトリマゾール 1％19 8．30 O

59 クロモリーク点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 307．00 ○

60 ケタス点眼液0．01％ イブジラスト 0．5mg5mL1瓶 981．30 O

61 ケトチフェン点眼液0．05％「TOA」 フマル酸ケトチフェン 3．45mg5mL1瓶 406．20 O

62 ケトチフェン点鼻液0．05％rTOA」 フマル酸ケトチフェン 6．048mg8mL1瓶 582．70 O

63 ケラペンス軟膏20％ 尿素 20％1g 6．70 O

64 ゲンタロール点眼液0．3％ 硫酸ゲンタマイシン 3mglmL 19．40 O

65 コパラム点眼液0．02％ シアノコバラミン 0．02％5mL1瓶 85．60 O

66 コンドロンデキサ点眼・点耳・点鼻液0．1％
メタスルホ安息香酸デキサメタゾ

塔iトリウム 0．1％1mL 64．70 ○

67 コンドロンナファ点眼液1％
コンドロイチン硫酸ナトリウム・塩

_ナファゾリン 1mL 8．80 O

68 コンドロンナファ点眼液3％
コンドロイチン硫酸ナトリウム・塩

_ナファゾリン 1mL 10．90 O

69 ザジテン点眼液0．05％ フマル酸ケトチフェン 3．45mg5mL1瓶 904．30 ○

70 サテリット注入・吸入用液20W／V％ アセチルシステイン 17，62％2mL1管 53．40 ○

フ1 サロダン軟膏1％ インドメタシン 19も19 4．90 ○

72 サワスチンクリーム0・1％ ハルシノニド 0．19も1g 13．70 O

73 サワスチン軟膏0．1％ ハルシノニド 0．1％1g 12．70 ○

74 サンドールMY点眼液0．4％ トロピカミド O．4％1mL 19．00 ○

75 サンドールP点眼液 トロピカミド・塩酸フェニレフリン 1mL 29．70 ○

76 ジクロスター点眼液0．1％ ジクロフェナクナトリウム 0．19も1mL 59．10 O

77 ジクロフェナック点眼液0、1％ ジクロフェナクナトリウム 0．1％1mL 60．80 O

78 シフナールクリーム0．05％ ジフルプレドナート O．05％19 13．70 O

79 シフナール軟膏O，05％ ジフルプレドナート 0．059も1g 13．50 O

80 消毒用エタノールFG液「ツキシマ」 エタノール 10mL 6．40 ○

81 スチブロンクリーム0．05％ ジフルブレドナート O．05％19 10．30 O
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82 スチブロン軟膏0．05％ ジフルプレドナート 0．05％1g 10．10 O

83 スチプロンローション0．05％ ジフルプレドナート 0．05％1g 10．20 O

84 セクタークリーム3％ ケトプロフェン 3％19 8．30 O

85 セクターゲル3％ ケトプロフェン 3％19 8．40 O

86 セクターローション3％ ケトプロフェン 3％1mL 8．30 O

87 セレロイズ軟膏0．3％ ヘパリン類似物質 19 9．30 ○

88 ソフティア点眼液0．02％ シアノコバラミン 0．02％5mL1瓶 85．60 O

89 ソフレットゲル6％
アルミニウムク口口ヒドロキシアラ

塔gイネート 6％19 26．60 O

90 ソロミー軟膏0．05％ ジフルプレドナート 0．05％1g 10．50 O

91 タッチロンテープ20 ケトプロフェン 7cmX10cm1枚 16．00 ○

92 ⑧ヂアミトール消毒用液5・W／V％ 濃塩化ベンザルコニウム液50 10mL 16．90 O

93 チモレート点眼液0．25％ マレイン酸チモロール O．25％1mL 96．90 O

94 チモレート点眼液0．5％ マレイン酸チモロール 0．5％1mL 137．10 O

95 チモロール点眼液0．25％「テイカ」 マレイン酸チモロール 0．25％1mL 92．10 ○

96 チモロール点眼液0．5％rテイカ」 マレイン酸チモロール 0．5％1mL 137．10 O

97 テイカゾン点眼・点耳・点鼻液0．1％ リン酸デキサメタゾンナトリウム 0．1％1mL 21．60 O

98 テオロッブ軟膏0．05％ 酢酸ジフロラゾン 0．05％1g 9．90 O

99 テーカイン原末
塩酸パラブチルアミノ安息香酸ジ

Gチルアミノエチル
19 280．40 ○

100 トーク点鼻液0．118％ 塩酸トラマゾリン 0．118％1mL 7．70 O

101 トブラシン点眼液0．3％ トブラマイシン 3mglmL 48．30 O

102 トラメラス点眼液O．5％ トラニラスト 25mg5mL1瓶 789．50 O

103 ⑧ト・ンビン経・・外用剤5千「F」 トロンビン 5，000単位1瓶 943．50 0

104 ⑧ト・ンビン経・・外用斉Ij1万「F」 トロンビン 10，000単位1瓶 1，425．70 O

105 ⑧ト・ンビン経・・外用剤5…「PP」 トロンビン 5，000単位1瓶 837．40 ○

106 ⑧ト・ンビン経・・外用剤1・…「PP」 トロンビン 10，000単位1瓶 1，259．00 ○

107 トロンビン経ロ・局所用液5千「F」 トロンビン 5，000単位5mL1瓶 86可．20 O

108 ナイスピー点鼻液50μg プロピオン酸ベクロメタゾン 8．5mg8．591瓶 713．40 O

109 ニトラステープ40mg 硝酸イソソルビド 40m91枚 62．00 ○

110 ニフラン点眼液0．1％ ブラノプロフエン 0．1％1mL 57．40 ○

111 ネオショーアルS消毒液 エタノール（4） 10mL 4．30 O

112 ネオベノール点眼液0．4％ 塩酸オキシブブロカイン 0．4961mL 8．90 O

113 ネオヨジン外用液10％ ポビドンヨード 10％10mL 15．90 O

114 ネオヨジンガーグル7％ ポビドンヨード フ9も1mL 2．70 O

115 ネオヨジンゲル10％ ポビドンヨード 10％10g 53．20 O
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116 ノスラン点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 602．10 O

117 ノスラン点鼻液2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 663．70 O

118 ノルコットクリーム0．12％ 吉草酸ベタメタゾン 0．12％1g 9．20 O

“9 ハオプラ点眼液0．1％ プラノプロフエン 0．1％1mL 30．90 ○

120 バクシダール点眼液0．3％ ノルフロキサシン 0．3％1mL 134．60 ○

121 バクトロパン鼻腔用軟膏2％ ムピロシンカルシウム水和物 2％19 596．30 O

122 ハケロン軟膏0．05％ フルオシノニド O．05％1g 6．70 ○

123 パスタロンローション10％ 尿素 10％1g 8．60 O

124 ハップスターID70m9 インドメタシン 10cm×14cm1枚 15．40 O

125 パツペンKパップ30mg ケトプロフェン 10cmX14cm1枚 11．60 ○

126 パテルテープ20 ケトプロフェン 7cm×10cm1枚 16．00 ○

127 ハーユロンクリーム0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

0．1％1g 14．70 ○

128 ハーユロン軟膏0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

0．1961g 15．40 ○

129 パルデスクリーム0．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％1g 13．80 O

130 パルデス軟膏0．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％1g 13．60 O

13丁 パルデスローション0．05％ 酪酸クロベタゾン O．05％19 14．10 O

132 ヒアロンサン点眼液0．1％ ヒアルロン酸ナトリウム O．1％5mL1瓶 380．70 O

133 PA・ヨード点眼・洗眼液 ポリビニルアルコールヨウ素 0．2％1mL 23．20 O

134 ピオネス0．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．85mL1筒 4，582．90 O

135 ビクロノール外用液1％ ビホナゾール 1％1mL “．80 ○

136 ビクロノールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 12．80 O

137 ヒズボットクリーム0．064％ ジプロピオン酸ベタメタゾン 0，064％1g 8．80 O

138 ヒズポット軟膏O．064％ ジプロピオン酸ベタメタゾン 0，064％1g 7．80 O

139 ビダラビン軟膏3％「MEEK」 ビダラビン 3％19 145．50 O

140 ビダラビン軟膏3％「タイヨー」 ビダラビン 3％19 153．60 ○

141 ビトラ軟膏0．1％ プロピオン酸アルクロメタゾン 0．1％1g 25．80 O

142 ヒビディール消毒液0．05％ グルコン酸クロルヘキシジン 0．05％25mL1袋 37．30 O

143 ⑧ヒビテンヴルコネート液2・％ グルコン酸クロルヘキシジン 20％10mL 48．80 O

144 ビホナゾールクリーム1％「タイヨー」 ビホナゾール 1％19 12．80 O

て45 ビルレタス眼軟膏3％ アシクロビル 3％19 575．90 ○

146 5－FU軟膏5％協和 フルオロウラシル 59も19 396．30 ○

147 ファルケンテーブ20mg フルルビブロフェン 7cmX　IOcm1枚 10．30 O

148 ファルケンテープ40mg フルルビブロフェン 10cmX14cm1枚 16．20 O

149 フマルトン点鼻液0．05％ フマル酸ケトチフェン 6．048m98mL1瓶 487．00 O
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150 フルオメソロンO．05％点眼液 フルオロメトロン 0．05％1mL 24．50 O

151 フルオロメトロン点眼液0．02％rテイカ」 フルオロメトロン 0．02％1mL 22．40 O

152 フルオロメトロン点眼液O．1％「テイカ」 フルオロメトロン 0．1％1mL 29．10 ○

153 フレックステープ70mg フェルビナク 10cmX14cm1枚 18．40 ○

154 ブロキレート点眼液1％ 塩酸カルテオロール 1％1mL 148．50 o

155 ブロキレート点眼液2％ 塩酸カルテオロール 2％1mL 225．50 ○

156 ブロムヘキシン塩酸塩吸入液0．2％「タイヨー」 塩酸プロムヘキシン 0．2％1mL 12．90 ○

157 ②ヘキザック消毒液2・％ グルコン酸クロルヘキシジン 20％10mL 46．20 ○

158 ペキロンクリーム0．5％ 塩酸アモロルフィン 0．5％1g 50．40 ○

159 ベクローゼ点鼻液0．1％ ブロピオン酸ベクロメタゾン 8．5mg8．591瓶 399．80 ○

160 ベストロン耳鼻科用1％ 塩酸セフメノキシム
10mglmL（溶解後の液とし
ﾄ）

100．50 ○

161 ベストロン点眼用0．5％ 塩酸セフメノキシム 5mglmL（溶解後の液として） 61．90 ○

162 ベタキソン点眼液0．5％ 塩酸ベタキソロール 0．5％1mL 327．40 O

163 ヘパダームゲル0．3％ ヘパリン類似物質 19 7．50 O

164 ヘパダーム軟膏0．3％ ヘパリン類似物質 19 9．70 ○

165 ベルベゾロンF点眼・点鼻液
硫酸フラジオマイシン・りン酸ベタ

＜^ゾンナトリウム 1mL 42．20 ○

166 ベルベゾロン眼耳鼻科用液O．1％ リン酸ペタメタゾンナトリウム 0．1％1mL 28．60 ○

167 ホスポールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 14．00 O

168 ホスラビン軟膏3％ ビダラビン 3％19 153．60 O

169 ホーリンV腔用錠1mg エストりオール 1mg1錠 32．30 O

170 ボレー外用液1％ 塩酸ブテナフィン 1％1mL 47．70 O

171 ボレークリーム1％ 塩酸ブテナフィン 1％19 46．60 ○

172 ボレースプレー1％ 塩酸ブテナフィン 1％1mL 71．30 ○

173 ボンゴール消毒液10％ ポビドンヨード 10％10mL 16．90 ○

174 マイピリン点眼液 ネオスチグミン・無機塩類配合剤 5mL1瓶 85．60 O

175 マズレニンガーグル散0．4％ アズレンスルホン酸ナトリウム 0．4％1g 6．40 ○

176 マリンゾール外用液1％ ビホナゾール 19’61mL ｛3．40 O

177 マリンゾールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 13．60 ○

て78 マルブロ消毒用液 エタノール（14） 10mL 4．30 ○

179 ムコフィリン吸入液20％ アセチルシステイン 17．62％2mL1包 71．20 O

180 ムルキナ点眼液O．1％ ブラノプロフェン O．1％1mL 31．70 ○

181 メナミン軟膏3％ ケトブロフエン 3％19 6．80 O

182 モーラスパツプ30m9 ケトブロフェン 10cm×14cm1枚 28．60 0

183 モーラスパツプ60m9 ケトプロフェン 20cm×14cm1枚 45．60 O
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184 ユートロン軟膏0．1％ 吉草酸ジフルコルトロン O．1％19 14．50 O

185 ユートロンユニバーサルクリーム0．1％ 吉草酸ジフルコルトロン 0．1％1g 14．60 ○

186 ユーパツチテープ18mg リドカイン （18mg）30．5mmx50．Om
高P枚

40．80 ○

187 ユーメトンクり一ム0．3％ 吉草酸酢酸プレドニゾロン 0．3％1g 10．40 O

188 ユーメトン軟膏0．3％ 吉草酸酢酸プレドニゾロン 0．3961g 10．40 O

189 硫酸ゲンタマイシン点眼液0．3％「ニットー」 硫酸ゲンタマイシン 3mglmL 18．60 O

190 リンデロン点眼・点耳・点鼻液O．1％ リン酸ベタメタゾンナトリウム 0．1％1mL 82．00 O

191 ロメフロン耳科用液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン 0．3％1mL 140．40 O

192 ロメフロン点眼液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン 0．3％1mL 138．80 ○

193 ロメフロンミニムス眼科耳科用液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン 0．3％0．5mL1個 42．90 O

番号 薬価基準名 成分名 規格単位 薬価
報告

i目
新キッ

g製品
医療事故
h止品目

1 オキシテトラコーン歯科用挿入剤5mg 塩酸オキシテトラサイクリン 5mg1個 18．70 O

2 テトラサイクリン塩酸塩パスタ3％「昭和」 塩酸テトラサイクリン 30mglg 226．80 O

3 ハリケインゲル歯科用20％ アミノ安息香酸エチル 19 83．40 ○

4 ハリケインりキッド歯科用20％ アミノ安息香酸エチル 19 82．40 O

5 ペリオフィール歯科用軟膏2％ 塩酸ミノサイタリン 10mgO．591シリンジ 389．70 ○

6 デンターグル含漱用散20mg／包 硫酸フラジオマイシン FRM20mg1包 22．70 O
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（参考）

内用薬

番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

1 ㊥アビI」ットカプセル5・mg スルピリド 50mg1カプセル ㊥アビリットカプセル

2 アマゾロン細粒10％ 塩酸アマンタジン 10％1g アマゾロン細粒

3 アムロジン錠2．5mg ベシル酸アムロジピン 2．5mg1錠 アムロジン錠2．5

4 アムロジン錠5mg ベシル酸アムロジピン 5mg1錠 アムロジン錠5

5 アモキシシリン細粒20％「タツミ」 アモキシシリン 200mg19 アモキシシリン細粒「タツミ」

6 アラギールシロツプO．01％ フマル酸クレマスチン 0．01％10mL アラギールシロツプ

7 アリマン錠3mg メキタジン 3mg1錠 アリマン錠

8 アルキサ錠100mg アルジオキサ 100mg1錠 アルキサ錠

9 アルケラン錠2mg メルファラン 2mg1錠 アルケラン錠

10 アンキソール錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 アンキソール錠

11 アンタゴスチンカプセル50mg テプレノン 50mg1カプセル アンタゴスチンカプセル

12 イエスタミン細粒50％ プロブコール 50％19 イエスタミン細粒

13 イソメニールカプセル7．5mg dl一塩酸イソプロテレノール 7．5mg1カプセル イソメニール

14 イトメット錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン 1mg1錠 イトメット錠

15 イノキテンカプセル5mg ユビデカレノン 5mg1カプセル イノキテンカプセル

16 イノキテン穎粒1％ ユビデカレノン 1％19 イノキテン穎粒

17
イーピーエル

dPLカプセル250mg
ポリエンホスファチジルコリン 250mg1カプセル

イーピーエル

dPLわプセル

18 イプリフラボン錠200mg「タイヨー」 イプリフラボン 200m91錠 オリコック錠

19 イリナトロン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 イリナトロン錠

20 イリヤキン穎粒10％ プロペリシアジン 10％1g イリヤキン穎粒

21 インクレミンシロップ5％ 溶性ピロリン酸第二鉄 1mL インクレミンシロップ

22 ⑤ウブレチド錠5mg 臭化ジスチグミン 5mg1錠 ⑤ウブレチド錠

23 ウラリットー∪散
クエン酸カリウム・クエン酸ナトリ

Eム
19 ウラリツトーU

24 ⑧ウルソトラン錠2mg トリクロルメチアジド 2mg1錠 ⑧ウルソトラン

25 エスカゾール錠200mg アルベンダゾール 200mg1錠 エスカゾール錠

26 エスメラルダ錠200 シメチジン 200mg1錠 エスメラルダ錠

27 エチゾラン錠0．5mg エチゾラム 0．5mg1錠 エチゾラン錠

28 NEソフトカプセル200mg ニコチン酸トコフェロール 200mg1カプセル NEソフトカプセル

29 エパキャップソフトカブセル300mg イコサペント酸エチル 300mg1カプセル エパキャップソフト300

30 エプカロール錠25μg 塩酸プロカテロール 0．025mg1錠 エブカロール錠25

31 エブカロールシロップ5μg／mL 塩酸プロカテロール 0．OOO5％1mL
エプカロールシロップ

32 エブランチルカプセル15mg ウラピジル 15m91カプセル エブランチル15

33 エプランチルカプセル30mg ウラピジル 30mg1カプセル エブランチル30

34 M一チステン錠50mg L一塩酸メチルシステイン 50mg1錠 M一チステン錠

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療事故防止等に係る代替新規品目

※今回、新名称医薬品が薬価基準に収載されたことに伴い、旧名称医薬品は今後、経過措置品目とされる予定です。

内用薬
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

35 エリスモン錠1800 エラスターゼ 1，800単位1錠 エリスモン錠

36 エルゴスパオン錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン 1mg1錠 エルゴスパオン錠

37 塩化リゾチーム錠30mg「トーワ」 塩化リゾチーム 30mg1錠 塩化リゾチーム錠30・rトーワ」

38 エンドキサン錠50mg シクロホスファミド 50mg1錠 エンドキサンP錠

39 エンピナース・Pカプセル9000 プロナーゼ 9，000単位1カプセル エンピナース・P

40 エンピナース・P錠18000 プロナーゼ 18，000単位1錠 エンピナース・PD錠

41 エンボイ顆粒10％ 塩酸エペリゾン 10％19 エンボイ顆粒

42 エンボイ錠50mg 塩酸エペリゾン 50mg1錠 エンボイ錠

43 オダノン錠30mg
カルバゾクロムスルホン酸ナトリ

Eム
30mg1錠 才ダノン錠

44 オラスポア小児用ドライシロップ10％ セフロキサジン 100mgl　g オラスポアドライシロツプ

45 カセルミンカプセル25 カリジノゲナーゼ 25単位1カプセル カセルミンAカプセル

46 カルナコール錠50mg トラピジル 50mg1錠 カルナコール50

47 カルナコール錠100mg トラピジル 100mg1錠 カルナコール100

48 カロデリン細粒5％ 塩酸ピレンゼピン 5％19 カロデリン細粒

49 キランガ錠50mg ベンズブロマロン 50mg1錠 キランガ錠

50 ㊥クバク・ン錠2mg トリクロルメチアジド 2mg1錠 ㊥クバク・ン錠

51 グペリース錠0．5mg エチゾラム 0．5mg1錠 グペリース錠

52 クランポール錠200mg アセチルフェネトライド 200mg1錠 クランポール錠

53 グルマール穎粒70％ アセグルタミドアルミニウム 70％19 グルマール穎粒

54 グルミン穎粒99％ 1一グルタミン 99％19 グルミン穎粒

55 ㊥ク・ミツド錠5・mg クエン酸クロミフェン 50mg1錠 ⑧ク・ミッド錠

56
クロルフェニラミンマレイン酸塩・シロップ0．0

T％rホエイ」
dl一マレイン酸クロルフェニラミン 0．05％10mL

マレイン酸クロルフェニラミン・シ1コップrホエイ」

57 ゲシンL錠50mg 酢酸クロルマジノン 50mg1錠 ゲシンL錠

58 ケトブン錠100mg アロプリノール 100mg1錠 ケトブンA

59 ゲファルト細粒10％ ゲファルナrト 10％1g ゲファルト細粒

60 コバマミドカプセル500μgrトーワ」 コバマミド O．5mg1カプセル コバマミドカプセルrトーワ」

61 コルヒチン錠0．5mg「シオノギ」 コルヒチン 0．5mg1錠 コルヒチン錠「シオノギ」

62 サクベルコート錠250mg プロブコール 250mg1錠 サクベルコート錠

63 ザジテンカプセル1mg フマル酸ケトチフェン 1mg1カプセル ザジテン

64 ザジテンシロツプ0．02％ フマル酸ケトチフェン 0．029’61mL ザジテンシロツプ

65 ザジテンドライシロッブO．1％ フマル酸ケトチフェン 0．1％1g ザジテンドライシロップ

66 サジフェンドライシロップ0．1％ フマル酸ケトチフェン O．1％19 サジフェンドライシロップ

67 サノテン錠200m9 バルブロ酸ナトリウム 200mg1錠 サノテン錠

68 サルナチン錠100mg マレイン酸トリメプチン 100mg1錠 サルナチン錠

69 サワタールLAカブセル60mg 塩酸プロブラノロール 60mg1カブセル サワタールLAカプセル

70 サンメール内用液5％ アルギン酸ナトリウム 10mL サンメール内用液

71 シオベテック錠2．5mg 臭化水素酸フェノテロール 2，5m91錠 シオベテック錠
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

72 ジクロフェナクNaSR錠37，5mg「MEEK」 ジクロフェナクナトリウム 37，5mg1錠 ジクロフェナクナトりウムSR錠MEEK

73 シスカルボン錠250mg カルボシステイン 250mg1錠 シスカルポン錠

74 ジソピラミドリン酸塩徐放錠150mg「日医工」 リン酸ジソピラミド 150mg1錠 ジソピラR錠

75
シプロヘプタジン塩酸塩シロップO．04％「タイ

�[」
塩酸シプロヘプタジン 0．04％10mL

シプロアチンシロップ

76 ジベトンS腸溶錠50mg 塩酸ブホルミン 50糸91錠 ジベトンS錠（腸溶錠）

77 シメチジン錠200mgrTCK」 シメチジン 200mg1錠 イシメット錠

78 シメチラン細粒20％ シメチジン 20％1g シメチラン細粒

79 シューアルミン顆粒90％ スクラルフアート 90％19 シューアルミン

80 小児用ムコソレートドライシロップ1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％19
ムコソレートドライシロップ

81 ジラゼプ塩酸塩錠50mg「トーワ」 塩酸ジラゼプ 50mg1錠 プゼラン錠50

82 ジルスタンL錠50mg 酢酸クロルマジノン 50mg1錠 ジルスタンL錠

83 シンセラキンD．S．小児用1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％1g シンセラキンD．S．

84 水溶性アズレン錠2mgrYD」 アズレンスルホン酸ナトリウム 2mg1錠 アズレン錠r陽進」

85 スクラルフアート顆粒90％「トーワ」 スクラルフアート 909も19 ウルバンA顆粒

86 スクラルフアート細粒90％「タイヨー」 スクラルフアート 90％19 アルトサミン細粒

87 ストロカイン顆粒5％ オキセサゼイン 59619 ストロカイン顆粒

88 ストロカイン錠5mg オキセサゼイン 5mg1錠 ストロカイン錠

89 スルカイン錠100mg
ピペリジノアセチルアミノ安息香

_エチル
100mg1錠 スルカイン錠

90 ㊥）スルピリドカプセル50mgrトーワ」 スルピリド 50mg1カプセル ㊨スタマグリットカプセル5・

91 ⑧スルピリド錠5・mg「CH」 スルピリド 50mg1錠 ⑧スペサニール錠

92 ㊥スルピリド錠5・mg「タイヨー」 スルピリド 50mg1錠 ㊨スプ・チン錠

93 スロービッドカプセル100mg テオフィリン 100mg1カプセル スロービツド100

94 スロービッドカプセル200mg テオフィリン 200mg1カプセル スロービツド200

95 スロービッド穎粒20％ テオフィリン 20％1g
スロービツド穎粒

96 セスジウム錠30mg 臭化チメピジウム 30mg1錠 セスジウム錠

97 セスファルコ細粒10％ ソファルコン 10％19 セスファルコ細粒

98 セデコパン細粒1％ エチゾラム 1％19 セデコパン細粒

99 セニラン細粒1％ ブロマゼパム 19’61g セニラン細粒

100 セパミットーR細粒2％ ニフェジピン 2％19
セパミットーR細粒

101 セパミット細粒1％ ニフェジピン 1％19 セバミット細粒

102 セファレックスSR穎粒500mg セファレキシン 500mgl　g
セファレックスR穎粒

103 セフロキサジンドライシロップ1096「CH」 セフロキサジン 100mgl　g
カンザシンドライシロップ

104 セブンイーPカプセル
ビオヂアスターゼ2000配合剤
i4）

1カプセル セブンイーP

105 セルテクト錠30 オキサトミド 30mg1錠 セルテクト錠

106 セルテクトドライシロップ2％ オキサトミド 2％19
セルテクトドライシロッブ

107 セレナメリン細粒20％ マレイン酸トリメブチン 20961g セレナメリン細粒

108 ⑧セ・フェン錠5・mg クエン酸クロミフェン 50mg1錠 ⑤セ・フエン錠
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

109 センノサイド錠12mgrサワイ」 センノシド 12mg1錠 センノサイド錠「サワイ」

110 ゾピクロン錠7．5mg「トーワ」 ゾピクロン 7．5mg1錠 アントマイリン錠7．5

111 ソファリン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 ソファリン

112 ゾフラン小児用シロップ0．05％ 塩酸オンダンセトロン 0．05％1mL ゾフランシロツプ

113 ソレルモンSRカプセル37．5mg ジクロフェナクナトリウム 37．5mg1カプセル ソレルモンSRカプセル

114 ソレントミン錠0．25mg ブロチゾラム 0．25mg1錠 ソレントミン錠

115 ソロファール細粒10％ ソファルコン 10％1g ソロファール細粒

116 ダイオリール錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 ダイオリール錠

”7 ダイスパスSRカプセル37．5mg ジクロフェナクナトリウム 37．5mg1カプセル ダイスパスSRカプセル

118 ダイスパス錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 ダイスパス錠

119 ダクチラン錠50mg 塩酸ピペリドレート 50mg1錠 ダクチラン錠

120 タザレストカプセル75mg タザノラスト 75mg1カプセル タザレストカプセル

121 タツミキシン錠100mg オフロキサシン 100mg1錠 タツミキシン錠

122 タ苓ジールシロップα01％ フマル酸クレマスチン 0．01％10mL タベジールシロップ

123 ㊨ダラシンカプセル75mg 塩酸クリンダマイシン 75mg1カプセル ⑧ダラシンカプセル

124 ㊥ダラシンカプセル15・mg 塩酸クリンダマイシン 150mg1カプセル ㊥ダラシンカプセル

125 チオガム錠200mg チアプロフェン酸 200mg1錠 チ才ガム錠

126 チーカプト錠200mg シメチジン 200mg1錠 チーカプト錠

127 デアメリンS錠250mg グリクロピラミド 250mg1錠 デアメリンS錠

128 テオコリン錠100mg コリンテオ’フィリン 100mg1錠 テオコリン錠

129 テツクール徐放錠100mg 硫酸鉄 1錠 テツクールS

130 デパケンシロッブ5％ パルプロ酸ナトリウム 5％1mL デパケンシロツプ

131 テプレノンカプセル50mgrトーワ」 テプレノン 50mg1カプセル エクペックカプセル

132 テプレノン細粒10％「トーワ」 テプレノン 10％19 エクペック細粒

133 デルゴット錠1mg メシル酸ジヒドロエルゴタミン 1mg1錠 デルゴット錠

134 テルベノン細粒10％ テプレノン 10％19 テルベノン細粒

135 トクレススパンスールカプセル30mg クエン酸ベントキシベリン 30mg1カプセル トクレススパンスールカプセル

136 トコニジヤストカプセル200mg ニコチン酸トコフェロール 200mg1カプセル トコニジャストrカプセル」

137 トスメリアンシロップ小児用0．1％ 塩酸トリメトキノール 0．1％1mL トスメリアンシロップ

138 ドセル錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 ドセル錠

139 ドパール細粒gg．5％ レボドパ 99．59619 ドパール細粒

140 ドパール錠200 レボドパ 200mg1錠 ドパール錠

141 トフィス錠50mg トフィソパム 50mg1錠 トフィス錠

142 トラニラストDS5％小児用「日医工」 トラニラスト 5％19 セキシードドライシロップ’

143 ⑧トラネキサム酸カプセル25・mgrトーワ」 トラネキサム酸 250mg1カプセル ⑤トラネキサム酸crトーワ」

144 トラピジル錠100mg「トーワ」 トラピジル 100mg1錠 アンアンギ錠100

145 トリアラム錠0．25mg トリアゾラム O．25mg1錠 トリアラム錠
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

146 ⑤トリク・リールシ・ップ1・％ トリクロホズナトリウム 10％1mL
㊥トリク・リールシ・ップ

147 ㊨トリク・ルメチアジド錠2mg「CH」 トリクロルメチアジド 2mg1錠 ㊥トリク・ン錠

148 トリテレン・カプセル50mg トリアムテレン 50mg1カプセル トリテレン・カプセル

149 トリモール細粒2％ 塩酸ピロヘプチン 2％19 トリモール細粒

150 トリモール錠2mg 塩酸ピロヘプチン 2mg1錠 トリモール錠

151 トロキシピド錠100mgrトーワ」 トロキシピド 100mg1錠 プララース錠

152 ナウゼリンドライシロップ1％ ドンペリドン 1％19
ナウゼリンドライシロップ

153 ニカルジレート錠20mg 塩酸ニカルジピン 20mg1錠 ニカルジレート錠

154 ニコキサチン錠200mg イノシトールヘキサニコチネート 200mg1錠 ニコキサチン錠

155 ニポラジン錠3mg メキタジン 3mg1錠 ニポラジン錠

156 ニューレプチル細粧10％ プロペリシアジン 10％1g ニューレプチル細粒10

157 ハイセレニン細粒20％ バルプロ酸ナトリウム　・ 20％19 ハイセレニン細粒20

158 ハイセレニン錠100mg バルプロ酸ナトリウム 100mg1錠 ハイセレニン錠100

159 ハイセレニン錠200mg バルプロ酸ナトリウム 200mg1錠 ハイセレニン錠200

160 パーキストン錠100mg レボドパ・カルビドパ 1錠 パーキストン錠

161 バスタレルF細粒1％ 塩酸トリメタジジン 1％1g バスタレルF細粒

162 ㊨パスタレルF錠3mg 塩酸トリメタジジン 3mg1錠 ⑧バスタレルF錠

163 パールキット散1％ ジアゼパム 1％19 パールキット散

164 バルネチール細粒50％ 塩酸スルトプリド 50％19 バルネチール細粒

165 バルプラム徐放穎粒40％ バルプロ酸ナトリウム 409619 バルプラムR穎粒

166 パロラクチン錠2．5mg メシル酸ブロモクリプチン 2．5mg1錠 パロラクチン錠

167 パンテチン細粒20％rKN」 パンテチン 20％1g パンテチン細粒「小林」

168 バントテン酸カルシウム散10％「マルイシ」 パントテン酸カルシウム 109619 パントテン酸カルシウム散「マルイシ」

169 パンホリータ細救20％ パンテチン 20％19 パンホリータ細粒

170 ビオチン散o．2％「ホエイ」 ビオチン O．29’前9 ビオチン散「ホエイ」

171 ビオチン・ドライシロップ0．1％「ホエイ」 ビオチン 0．1％19
ビオチン・ドライシロップ「ホエィ」

172 ビカモール錠2mg 塩酸ビペリデン 2mg1錠 ビカモール錠

173 ピコスルファットカプセル2．5mg ピコスルファートナトリウム 2．5m91カプセル ピコスルファットカプセル

174 ヒシターゼ錠10mg セラペプターゼ 10mg1錠 ヒシターゼ錠

175 ヒスタリジン錠10mg 塩酸ホモクロルシクリジン 10mg1錠 ヒスタリジン錠

176 ビソプール錠1m9 マレイン酸セチブチリン 1mg1錠 ビソプール錠

177 ビタミンE錠50mgrNT」 酢酸トコフェロール 50mg1錠 ビタミンE錠（竹島）

178 ピナロック散
クエン酸カリウム・クエン酸ナトリ

Eム
19 ピナロック

179 ビフイダー散2％ ビフイズス菌 19 ビフイダー

180 ビブラマイシン錠50mg 塩酸ドキシサイクリン 50mg1錠 ビブラマイシン錠

181 ビブラマイシン錠100mg 塩酸ドキシサイクリン 100mg1錠 ビブラマイシン錠

182 ピレンゼピン塩酸塩錠25mgr日医工」 塩酸ピレンゼピン 25mg1錠 ピレンゼツト錠
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

183 ピロデイン錠25mg 塩酸ピレンゼピン 25mg1錠 ピロデイン錠

184 ファソレミン細粒10％ ソファルコン 10％19 ファソレミン細粒

185 フエナシドン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 フェナシドン錠

186 フエルビテン錠12．5mg アネトールトリチ才ン 12．5mg1錠 フェルビテン錠

187 フェロミア顆粒8．3％ クエン酸第一鉄ナトリウム 19 フェロミア顆粒

188 フェンラーゼカプセル
ビオヂアスターゼ1000配合剤
i8）

1カプセル フェンラーゼS

189 ブシラミン錠100mgrトーワ」 ブシラミン 100mg1錠 マイミチン錠100

190 ブチキノン錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 ブチキノン錠

191 プラコデ散 鎮咳配合剤（1） 19 プラコデ

192 プラノプロフェン錠75mgrトーワ」 プラノプロフェン 75mg1錠 イテオパン錠

193 フラボサート錠200mg 塩酸フラボキサート 200mg1錠 フラボサート錠

194 フラマーゲン穎粒50％ アルジオキサ 50％1g フラマーゲン穎粒

195 ㊨プリンパール錠5mg メトクロプラミド 5mg1錠 ⑤プリンパール錠

196 ブリンペラン細粒2％ メトクロプラミド 2％19 プリンペラン細粒

197 ㊥プリンペラン錠5 メトクロプラミド 5mg1錠 ㊨プリンペラン錠

198 プリンペランシロップ0．1％ メトクロプラミド 0．1％10mL プリンペランシロップ

199 プリンメート錠200mg クリノフィブラート 200mg1錠 プリンメート錠

200 プルスマリンA錠15mg 塩酸アンブロキソール 15mg1錠 プルスマりンA錠

201 プルスマリンAシロップ小児用0．3％ 塩酸アンブロキソール 0．3％1mL プルスマリンAシロップ

202 プルスマリンAドライシロップ小児用1．5％ 塩酸アンブロキソール 1．5％1g プルスマリンAドライシロップ

203 ⑤フルトリア錠2mg トリクロルメチアジド 2mg1錠 ⑤フルトリア錠

204 ブレシン錠25mg ジクロフェナクナトリウム 25mg1錠 プレシン錠

205 プロスエード錠250mg プロブコール 250mg1錠 プロスエード錠

206 プロスタグランジンE2錠0．5mg「科研」 ジノプロストン 0．5mg1錠 プロスタグランジンE2錠「科研」

207 ②フ・セミド錠4・mgrトーワ」 フロセミド 40mg1錠 ②フ・セミド錠rトーワ」

208 ブロゾーム錠0，25mg ブロチゾラム 0．25mg1錠 ブロゾーム錠

209 ⑧プ・バリン原末 ブロムワレリル尿素 19 ⑧ブ・バリン

210 プロピタン錠50mg 塩酸フロロピパミド 50mg1錠 ブロピタン錠

211 プロフェナチンカプセル25mg ジクロフェナクナトりウム 25mg1カプセル プロフェナチンrカプセル」

212 プロブコール錠250mg「トーワ」 プロブコール 250mg1錠 ロルスター錠

213 フロベン穎粒8％ フルルビプロフェン 8％19 フロベン穎粒

214 プロミド錠200mg プログルミド 200mg1錠 プロミド錠

215
ブロムヘキシン塩酸塩シロップO．2％rタイ

�[」
塩酸ブロムヘキシン 0．2％1mL ベラミトールシロッブ

216 ベプシドカプセル25mg エトポシド 25mg1カプセル ベプシドS25

217 ベプシドカブセル50mg エトポシド 50mg1カプセル ベプシドS50

218 ヘモタイトカプセル200mg トリベノシド 200m91カプセル ヘモタイト

219 ヘモリールカブセル200mg トリベノシド 200mg1カプセル ヘモリール（トーヨ）
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

220 ペルキシール細粒20％ マレイン酸トリメブチン 20％19 ペルキシール細粒

221 ベルキシール錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 ペルキシール錠

222 ペルサール錠10mg オキサゾラム 10mg1錠 ペルサール10

223 ペルサール錠20mg オキサゾラム 20mg1錠 ペルサール20

224 ヘルラートカプセル10mg ニフェジピン 10mg1カプセル ヘルラート

225 ヘルラート・ミニカプセル5mg ニフェジピン 5mg1カプセル ヘルラート・ミニ

226 ホモクロミン錠10mg 塩酸ホモクロルシクリジン 10mg1錠 ホモクロミン錠

227 ポルトラック原宋 ラクチトール水和物 19 ポルトラック

228 マイロニン錠50mg トフィソパム 50mg1錠 マイロニン錠

229 マサトン錠100mg アロプリノール 100mg1錠 マサトン錠

230 マプロミール錠10mg 塩酸マプロチリン 10mg1錠 マプロミール錠

231 マロゲン錠135mg アカメガシワエキス 135mg1錠 マロゲン錠

232 ミオナベース錠50mg 塩酸エペリゾン 50mg1錠 ミオナベース錠

233 ミオリラーク錠50mg 塩酸エベリゾン 50mg1錠 ミ才リラーク錠

234 ミノアレ散66．7％ トリメタジオン 66．7％1g
ミノ・アレビアチン散

235 ⑧ミラドールカプセノレ50mg スルピリド 50mg1カプセル ⑧ミラドールカプセル

236 ミルラクト細粒50％ チラクターゼ 50％19
ミルラクト細粒

237 ムコソレート錠15mg 塩酸アンブbキソール 15mg1錠 ムコソレート錠

238 ムコチオ錠250mg カルボシステイン 250mg1錠 ムコチオ錠

239 ムコチオシロップ10％ カルボシステイン 10％1mL ムコチオS10

240 ムスカルム穎粒100mg／g 塩酸トルペリゾン 10961g ムスカルム穎粒

241 ムスカルム錠50mg 塩酸トルペリゾン 50mg1錠 ムスカルムS錠

242 ムスカルム錠100mg 塩酸トルペリゾン 100mg1錠 ムスカルムD錠

243 メキタジン錠3mg「タイヨー」 メキタジン 3mg1錠 キタゼミン錠

244 メチレフトシロツプ5μ9／mL 塩酸プロカテロール O．0005％1mL
メチレフトシロツプ

245 メプチット錠100mg マレイン酸トリメブチン 100mg1錠 メブチット錠

246 メルラクトン錠25mg スピロノラクトン 25mg1錠 メルラクトン錠

247 ユビデカレノン錠10mgrトーワ」 ユビデカレノン 10mg1錠 ラサネン錠・10

248 ユベ・Qカブセル5mg ユビデカレノン 5mg1カプセル ユベ・Q

249 ユベ・Q顯粒1％ ユビデカレノン 1％19 ユベ・Q穎粒

250 ユベ・Q錠10mg ユビデカレノン 10mg1錠 ユベ・Q10

251 ヨウジクス錠250 ナリジクス酸 250m91錠 ヨウジクス錠

252 ヨウチアゼム錠30mg 塩酸ジルチアゼム 30mg1錠 ヨウチアゼム錠

253 ラクチーム散50％ ガラクトシダーゼ 50％19 ラクチーム散

254 ⑧リカバリンカプセル25・m9 トラネキサム酸 250m91カプセル ⑤リカバリン

255 ⑧リシノプリル錠1・mg「トーワ」 リシノブリル 10mg1錠 ⑤ライルトック錠1・

256 リゾチーム塩酸塩ドライシロップ10％rYD」 塩化リゾチーム 109も19
塩化リゾチームドライシロップ（陽進）
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

257 リドーラ錠3mg オーラノフィン 3mg1錠 リドーラ錠

258 リネステロン散O．1％ ベタメタゾン O．1％19 リネステロン散

259 ⑤リネステ・ン錠・・5mg ベタメタゾン 0．5mg1錠 ㊨リネステ・ン錠

260 ⑧リファンピシンカプセル15・mgrNP」 リファンピシン 150mg1カプセル ㊨リファンピシンカプセルrヒシヤマ」

261 リポクリン細粒40％ クリノフィブラート 40％1g リポクリン細粒

262 リンコシンカプセル250mg 塩酸リンコマイシン 250mg1カプセル リンコシンカプセル

263 ㊥リンドルフ錠5mg 塩酸リトドリン 5mg1錠 ㊨リンドルフ錠

264 リンプラール錠50mg 塩酸エペリゾン 50mg1錠 リンプラール錠

265 ルナシンカプセル200mg テガフール 200mg1カプセル ルナシンカプセル

266 ルーラン錠4mg 塩酸ぺロスピロン水和物 4mg1錠 ルーラン錠4

267 ルーラン錠8mg 塩酸ぺロスピロン水和物 8mg1錠 ルーラン錠8

268 レベニンS散 ビフイズス菌 19 レベニンS

269 レベルボン錠4mg 塩酸ブロムヘキシン 4mg1錠 レベルボン錠

270 レベルボンシロツプO．08％ 塩酸ブロムヘキシン O，08％1mL レベルボンシロツプ

271 レリフェン錠400mg ナブメトン 400mg1錠 レリフェン錠

272 レンデム錠0．25mg ブロチゾラム O．25mg1錠 レンデム錠

273 ロキシーン錠4mg メシノレ酸プリジノール 4mg1錠 ロキシーン錠

274 ロペミック小児用細粒0．05％ 塩酸ロペラミド O．05％19 ロペミック小児用

275 ロペランカプセル1mg 塩酸ロペラミド 1mg1カプセル ロペランカプセル

276 ロルフェナミン錠60mg ロキソプロフェンナトリウム 60mg1錠 ロルフェナミン錠

277 ワカデニンシロップ0．3％ フラビンアデニンジヌクレオチド 0．3％1mL ワカデニンシロップ

278 ワカデニン腸溶錠5mg フラビンアデニンジヌクレ才チド 5mg1錠 ワカデニン錠

279 ワカデニン腸溶錠10mg フラビンアデニンジヌクレオチド 10mg1錠 ワカデニン錠10

280 ワカデニン腸溶錠15mg フラビンアデニンジヌクレオチド 15mg1錠 ワカデニン錠15

注射薬

番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

1 アクテムラ点滴静注用200mg トシリズマブ〔遺伝子組換え） 200mg10mL1瓶 アクテムラ点滴静注用200

2 アシクリル点滴静注用250mg アシクロビル 250m91瓶 点滴静注用アシクリル

3 アステマリン3号MG輸液 維持液（9） 500mL1瓶 アステマリン3号MG

4 アステマリン3号輸液 維持液（16） 500mL1瓶 アステマリン3号

5 アスリカン関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1管 アスリカン注

6 アスリカンディスポ関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 アスリカンディスポ

7 アスルダム注1mL
肝臓エキス・フラビンアデニンジ

kクレ才チド 1mL1管 アスルダム注

8 アスルダム注2mL
肝臓エキス・フラビンアデニンジ

kクレオチド 2mL1管 アスルダム注

9 アデノP注20mg アデノシン三リン酸ニナトリウム 20mg1管 アデノP注

10 アミゼツトXB輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール

ﾁ）（1－2） 200mL1袋 アミゼツトXB
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

11 アミゼットXB輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール

ﾁ）（1－2） 300mL1袋 アミゼットXB

12 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2）
200mL1袋 アミゼットB

13 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2） 300mL1袋 アミゼットB

14 アミゼットB輸液
高カロリー輸液用総合アミノ酸製

ﾜ（2） 400mL1袋 アミゼットB

15 アンサー皮下注20μg 結核菌熱水抽出物
20μ91mL1管（D一アラビ
mース換算量として）

アンサー20注

16 ウテメナール点滴静注液50mg 塩酸リトドリン 1965mL1管 ウテメナール注射液

17 ウテロン点滴静注液50mg 塩酸リトドリン 1％5mL1管 ウテロン注

18 ウロナーゼ冠動注用12万単位 ウロキナーゼ 120，000単位1瓶 ウロナーゼ12万

19 ウロナーゼ静注用6万単位 ウロキナーゼ 60，000単位1瓶 ウロナーゼ6万

20 ウロナーゼ静注用24万単位 ウロキナーゼ 240，000単位1瓶 ウロナーゼ24万

21 ⑤HCGモチダ筋注用3千単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 3，000単位1管 ⑤HCGモチダ3・…単位

22 ⑧HCGモチダ雛用5千単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 5，000単位1管 ㊥HCGモチダ5・。・・単位

23 ㊥HCGモチダ筋注用1万単位 注射用胎盤性性腺刺激ホルモン 10，000単位1管 ㊨HCGモチダ1・・…単位

24 エカトリスト筋注10単位 エルカトニン 10エルカトニン単位1mL1管 エカトリスト注10

25 エストリールデポー注10mg トリプロピオン酸エストリオール 10mglmL1管 エストリール・デポー10mg

26 エルタシン注40mg 硫酸ゲンタマイシン 40mg1管 エルタシン注

27 エルタシン注60mg 硫酸ゲンタマイシン 60mg1管 エルタシン注

28 エレジェクト注シリンジ 塩化マンガン・硫酸亜鉛配合剤 2mL1筒 エレジェクト

29 オザグレルNa点滴静注20mg「MEEK」 オザグレルナトリウム 20mg2mL1管 オザグレルNa注「MEEK」

30 オザグレルNa点滴静注80mg「MEEK」 オザグレルナトリウム 80mg8mL1管 才ザグレルNa注「MEEK」

31 カシミー注100mg 硫酸アミカシン 100mg1管 カシミー注

32 カシミー注200mg 硫酸アミカシン 200mg1管 カシミー注

33 カシロン静注10mL
コンドロイチン硫酸ナトリウム・サ

潟`ル酸ナトリウム 10mL1管 カシロン

34 カロナリーH輸液 高カロリー輸液用基本液（5－4） 700mL1袋 力ロナリーH

35 カロナリーM輸液 高カロリー輸液用基本液（5－6） 700mL1袋 力ロナリーM

36 カロナリーL輸液 高カロリー輸液用基本液（5－5） 700mL1袋 力ロナリーL

37 キサクロット点滴静注20mg オザグレルナトリウム 20mglmL1管 キサクロット注2％

38 キサクロット点滴静注40mg オザグレルナトリウム 40mg2mL1管 キサクロット注2％

39 キサクロット点滴静注80mg オザグレルナトリウム 80mg4mL1管 キサクロット注2％

40 クリダマシン注300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 クリダマシン注

41 クリダマシン注600mg リン酸クリンダマイシン 600mg1管 クリダマシン注

42 グルカゴン注射用1単位rイトウ」 グルカゴン
1U．S．P．単位1瓶（溶餌液

t）
注射用グルカゴンrイトウ」

43 コメスゲン注射液500μg メコバラミン 0．5mg1管 コメスゲン注射液

44 サケカルシトニン筋注10国際単位rタイヨー」 サケカルシトニン（合成） 10国際単位0．5mL1管 サーカルニン注

45 ザルソカイン注10mL
サリチル酸ナトリウム・カフェイン

z合剤
10mL1管 ザルソカイン

46 ザルソロン静注500mg サリチル酸ナトリウム 5％10mL1管 ザルソロン

47 シチコリン注100mg／2mL「NP」 シチコリン 5％2mL1管 シチコリン注「ヒシヤマ」
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

48 シチコリン注500mg／2mL「NP」 シチコリン 25％2mL1管 シチコリンH注「ヒシヤマ」

49 ⑤生理食塩液バッグ「フソー」 生理食塩液 250mL1袋 ㊥フイシザルツーFC

50 ㊨生理食塩液バッグ「フソー」 生理食塩液 500mL1袋 ㊨フィシザルツーFC

51 ⑧生理食塩液バッグ「フソー」 生理食塩液 1L1袋 ⑧フィシザルツーFC

52 セフマゾン注射用1g セファゾりンナトリウム 191瓶 注用セフマゾン

53 セフマゾン注射用2g セファゾリンナトリウム 291瓶 注用セフマゾン

54 セフメタゾールNa静注用キット1g「NP」 セフメタゾールナトリウム
191キット（生理食塩液100m
k付）

静注用セフメタゾールナトリウムrヒシヤマ」

55 セフメタゾールNa静注用キット2g「NP」 セフメタゾールナトリウム
291キット（生理食塩液100m
k付）

静注用セフメタゾールナトリウム「ヒシヤマ」

56 セフメタゾールNa静注用1g「NP」 セフメタゾールナトリウム 191瓶 静注用セフメタゾールナトリウム「ヒシヤマ」

57 セフメタゾールNa静注用2g「NP」 セフメタゾールナトリウム 291瓶 静注用セフメタゾールナトリウム「ヒシヤマ」

58 セロトーン静注液10mg 塩酸アザセトロン 10mg2mL1管 セロトーン注

59 ソルアセトF輸液 酢酸リンゲル 500mL1袋 ソルアセトF

60 ソルアセトF輸液 酢酸リンゲル 1L1袋 ソルアセトF

61 ソルアセトD輸液 プドウ糖加酢酸リンゲル 250mL1袋 ソルアセトD

62 ソルアセトD輸液 ブドウ糖加酢酸リンゲル 500mL1袋 ソルアセトD

63 ソルマルト輸液 酢酸維持液（1） 200mL1袋 ソルマルト

64 ソルマルト輸液 酢酸維持液（1） 500mL1袋 ソルマルト

65 ソルラクトS輸液 ソルビトール加乳酸リンゲル 250mL1袋 ソルラクトS

66 ソルラクトS輸液 ソルビトール加乳酸リンゲル 500mL1袋 ソルラクトS

67 ソルラクトTMR輸液 マルトース加乳酸リンゲル 250mL1袋 ソルラクトTMR

68 ソルラクトTMR輸液 マルトース加乳酸リンゲル 500mL1袋 ソルラクトTMR

69 ソルラクトD輸液 ブドウ糖加乳酸リンゲル 250mL1袋 ソルラクトD

70 ソルラクトD輸液 ブドウ糖加乳酸リンゲル 500mL1袋 ソルラクトD

71 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 250mL1袋 ソルラクト

72 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 500mL1袋 ソルラクト

73 ソルラクト輸液 乳酸リンゲル 1L1袋 ソルラクト

74 ダラシンS注射液300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 ダラシンS注射液

75 ダラシンS注射液600mg リン酸クリンダマイシン 600mg1管 ダラシンS注射液

76 デカ・・デュラミン筋注25mg デカン酸ナンドロロン 25mg1管 デカ・デュラミン25

77 デカ・デュラミン筋注50mg デカン酸ナンドロロン 50mg1管 デカ・デュラミン50

78 ⑧テストロンデポー筋注250mg エナント酸テストステロン 250m91mL1管 ㊨テスト・ンデポーs

フ9 テチプリン静注液40mg 含糖酸化鉄 40mg2mL1管 テチプリン注

80 デフィブラーゼ点滴静注液10単位 バトロキソビン 10単位1管 デフィブラーゼ注射液

81 ㊨テルモ櫨5％ ブドウ糖 5％250mL1袋 ⑤テルモ糖注

82 ⑧テルモ糖注5％ ブドウ糖 5％500mL1袋 ⑧テルモ糖注

83 ⑤テルモ糖主7・％ ブドウ糖 70％350mL1袋 ⑤テルモ糖注7・

84 トスパリール注30mg ペンタゾシン 30mg1管 トスパリール注
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

85 ニコゼットディスポ関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 ニコゼツト注ディスポ

86 ⑤ニスタジール注1・mg 塩酸ニカルジピン 10mgl　OmL1管 ㊥ニスタジール注1・

87 ニソリ輸液 乳酸リンゲル 500mL1瓶 ニソリ

88 ハイコート注2mg（0．4％） リン酸ベタメタゾンナトリウム 2mg1管 ハイコート注

89 ハイコート注4mg（O．4％） リン酸ベタメタゾンナトリウム 4mg1管 ハイコート注

90 ㊨パセトクール静注用・・59 塩酸セフォチァム 500mg1瓶 ㊥パセトクール静注用

91 ㊨パセトクール静注用19 塩酸セフォチァム 191瓶 ②パセトクール静注用

92 バリアミンX輸液
総合アミノ酸製剤（キシリトール

ﾁ）（4）
500mL1瓶 バリアミンX

93 パルタンM注O．2mg
マレイン酸メチルエルゴメトリン 0．02％1mL1管 パルタンM注

94 バンコミン筋注500μ9 メコバラミン 0．5mg1管 バンコミンS注

95 ヒアロス関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 ヒアロス

96 ビクロックス点滴静注125mg アシクロビル 125mg1管 点滴静注用ビクロックス

97 ビクロックス点滴静注250mg アシクロビル 250mg1管 点滴静注用ビクロックス

98 ヒシナルク3号輸液 維持液（3） 200mL1袋 ヒシナルク液

99 ヒシナルク3号輸液 維持液（3） 500mL1袋 ヒシナルク液

100 ビタジェクト注キット
高カロリー輸液用総合ビタミン剤

i7）
2筒1キット ビタジェクト

101 ヒルネート関節注シリンジ25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1筒 ヒルネート注キット

102 ピレンゼール静注用10mg 塩酸ピレンゼピン 10mg1管（溶解液付） ピレンゼール注

103 フストジル注射液50mg グアイフェネシン 2mL1管 フストジル注射液

104
ブチルスコポラミン臭化物注射液20mg「タイ

�[」

臭化ブチルスコポラミン 2％1mL1管 ヒヨスパン注

105 ㊨ブドウ糖注5％バッグ「フソー」 ブドウ糖 5％250mL1袋 ㊨グルノン5輸FC

106 ㊨ブドウ粧注5％バッグ「フソー」 ブドウ糖 596500mL1袋 ⑤グルノン5％一FC

107 ㊥ブドウ糖主5％PL「フソー」 ブドウ糖 5％200mL1瓶 ㊥グルノン5鰍PL

108 ブラドール注射用2万5千単位 ウリナスタチン 25，000単位1瓶 ブラドール注射用

109 ブラドール注射用5万単位 ウリナスタチン 50，000単位1瓶 ブラドール注射用

110 ブラドール注射用10万単位 ウリナスタチン 100，000単位1瓶 ブラドール注射用

111 ブリプラテン注10mg シスプラチン 10mg20mL1瓶 7リプラテン注

112 ブリプラテン注25mg シスプラチン 25mg50mL1瓶 ブリプラテン注

113 ブリプラテン注50mg シスプラチン 50mg100mL1瓶 プリプラテン注

114 フルカリック1号輸液
アミノ酸・糖・電無賃・ビタミン（1

|1）
903mL1キット フルカリック1号

115 フルカリック1号輸液
アミノ酸・粧電鰐質・ビタミン（1

|1）
1806mL1キット フルカリック1号

116 フルカリック2号輸液
アミノ酸・糖電解質ビタミン（1

|2）
1003mL1キット フルカリック2号

117 フルカリック2号輸液
アミノ酸・糖電解質・ビタミン（1

|2）
2006mL1キット フルカリック2号

118 フルカリック3号輸液
アミノ酸糖電餌質ゼタミン（1

|3）
1103mL1キット フルカリック3号

119 フルスルチアミン注射液50mg「PH」 塩酸フルスルチアミン 50m920mL1管 フルルミン注

120 プロゲストンデポー筋注125mg
カプロン酸ヒドロキシプロゲステ

鴻
125mg1管 プロゲストンデポーS

121 プロゲデポー筋注125mg
カプロン酸ヒドロキシプロゲステ

鴻
125mg1管 プロゲデポー125mg
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

122 プロスモン注1000μ9 ジノプロスト 1mglmL1管 プロスモン注

123 プロスモン注2000μg ジノプロスト 2mg2mL1管 プロスモン注

124 フロリードF注200mg ミコナゾール 1％20mL1管 フロリードF注

125
ヘパリンNa透析用250単位／mLrフソー」20

高k
ヘパリンナトリウム 5，000単位20mL1管 透析用ヘパリンNa注250単位／mL

126 ペラニンデポー筋注5mg 吉草酸エストラジオール 5mg1管 ペラニン・デポー（5mg）

127 ペラニンデポー筋注10mg 吉草酸エストラジオール 10mg1管 ペラニン・デポー10mg

128 ホスビロン関節注25mg ヒアルロン酸ナトリウム 1％2．5mL1管 ホスビロン注

129 ㊨ホスホマイシンNa静注用19「NP」 ホスホマイシンナトリウム 191瓶 ⑧注用ホスホマイシンナトリウム「ヒシヤマ」

130 ㊨ホスホマイシンNa静注用2grNP」 ホスホマイシンナトリウム 291瓶 ㊨注用ホスホマイシンナトリウム「ヒシヤマ」

131 マドロス輸液10％ マルトース 10％200mL1瓶 マドロス注射液

132 マドロス輸液10％ マルトース 10％200mL1袋 マドロス注射液

133 マドロス輸液10％ マルトース 10％500mL1袋 マドロス注射液

134 ミニヘパ注5000単位／10mL バルナバリンナトリウム
5，000低分子ヘパリン国際単

ﾊ1瓶
ミニヘパ注500

135 ユニカリックN輸液 アミノ酸・粧・電解質（4－2） 1L1袋 ユニカリックN

136 ユニカリックN輸液 アミノ酸・糖・電鰐質（4－2） 2L1袋 ユ二方リックN

137 ユニカリックL輸液 アミノ酸・糖・電解質（4－1） 1L1袋 ユニカリックL

138 ユニカリック鴎液 アミノ酸・糖・電解質（4－1） 2L1袋 ユニカリックL

139 ⑤ラノビス注25・mg トラネキサム酸 10962．5mL1管 ㊥ラノビス注

140 ㊥ラノビス注10・・mg トラネキサム酸 10％10mL1管 ㊥ラノビス注

141 リザルミン静注5000単位／5mL ダルテパリンナトリウム
5，000低分子ヘパリン国際単

ﾊ1瓶
リザルミン注1000

142 リトドリン点滴静注50mgrPP」 塩酸リトドリン 1％5mL1管 リトドリン注「科薬」

143 リブラス1号輸液 開始液（1） 200mL1瓶 リプラスー1S

144 リブラス1号輸液 開始液（1） 500mL1瓶 リプラスー1S

145 リブラス1号輸液 開始液（1） 1L1瓶 リプラスー1S

146 リブラス1号輸液 開始液（1） 200mL1袋 リプラスー1S

147 リブラス1号輸液 開始液（1） 500mL1袋 リプラスー1S

148 リブラス3号輸液 維持液（5） 200mL1瓶 リブラス・3号

149 リブラス3号輸液 維持液（5） 500mL1瓶 リブラス・3号

150 リブラス3号輸液 維持液（5） 200mL1袋 リブラス・3号

151 リブラス3号輸液 維持液（5） 500mL1袋 リブラス・3号

152 リボアラン静注25mg チオクト酸 0．5％5mL1管 リポアラン注（静脈用）

153 リメトラーク点滴静注液50mg 塩酸リトドリン 1％5mL1管 リメトラーク注

154 リンコシン注射液300mg 塩酸リンコマイシン 300mglmL1瓶 リンコシン注射液

155 リンコシン注射液600mg 塩酸リンコマイシン 600m92mL1瓶 リンコシン注射液

156 リンコシン注射液1g 塩酸リンコマイシン 193．33mL1瓶 リンコシン注射液

157 リンコシン注射液1．5g 塩酸リンコマイシン 1．595mL1瓶 リンコシン注射液

158 リンコメイス注300mg 塩酸リンコマイシン 300mglmL1管 リンコメイス注射液
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

159 リンコメイス注600mg 塩酸リンコマイシン 600mg2mL1管 リンコメイス注射液

160 りンタシン注射液300mg リン酸クリンダマイシン 300mg1管 リンタシンS注射液

161 リンタシン注射液600mg リン酸クリンダマイシン 600mg1管 リンタシンs注射液

162 ルイネシン注40mg 硫酸ゲンタマイシン 40mg1管 ルイネシン注

163 ルイネシン注60mg 硫酸ゲンタマイシン 60mg1管 ルイネシン注

164 レボスパ静注用100mg プラステロン硫酸ナトリウム 100mg1瓶 レボスパ注射用

165 レボスパ静注用200mg プラステロン硫酸ナトリウム 200mg1瓶 レボスパ注射用

166 ロキシーン注2mg メシル酸プリジノール 0、2％1mL1管 ロキシーン注

167 ロピオン静注50mg フルルビプロフェンアキセチル 50mg5mL1管 ロピオン注

168 ロミカシン注射液100mg 硫酸アミカシン 100mg1管 ロミカシン注射液

γト用栄

番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

1 アイケア点眼液O．1％ ヒアルロン酸ナトリウム 0．1％5mL1瓶 アイケア0．1

2 アイビナール点眼液0．01％ イブジラスト 0．5mg5mL1瓶 アイビナール点眼液

3 アズラビン点眼液O．02％ アズレン O。02％5mL1瓶 アズラビン

4 アズレン散含肱用O．4％ アズレンスルホン酸ナトリウム 0．4％19 含歎用アズレン臼YK」

5 アズレン点眼液0．02％「ニットー」 アズレン 0．02％5mL1瓶 アズレン点眼液丁

6 アズレン点眼液0．02％「わかもと」 アズレン 0．02％5mL1瓶 アズレン点眼液わかもと

7 アセントクリーム1％ 硝酸イソコナゾール 1％19 アセントクリーム

8 アドソルボカルピン点眼液1％ 塩酸ピロカルピン 1％5mL1瓶 アドソルボカルピン1％

9 アドソルボカルピン点眼液2％ 塩酸ピロカルピン 2％5mL1瓶 アドソルボカルピン2％

10 アドフイードパツプ40mg フルルビプロフェン 10cmX14cm1枚 アドフイード

11 アニスーマ坐剤
dl一塩酸メチルエフェドリン・ジプ

鴻tィリン
1個 アニスーマF

12 アフタゾロンロ腔用軟膏0．1％ デキサメタゾン O．1％19
歯科用（ロ腔用）アフタゾロン

13 アボコートクリーム0．1％ 酪酸ヒドロコルチゾン O．19も19 アボコートクリーム

14 アボコート軟膏0、1％ 酪酸ヒドロコルチゾン O．19レ619 アボコート軟膏

15 アミノ安息香酸エチル軟膏10％rマルイシ」 アミノ安息香酸エチル 10％10g
アミノ安息香酸エチル軟膏「マルイシ」

16 アルギノン点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100m95mL1瓶 アルギノン点眼液

17 アレギサール点眼液o．1％ ペミロラストカリウム 5m95mL1瓶 アレギサール点眼液

18 アレベール吸入用溶解液0．125％ チロキサポール 0．1259も1mL アレベール

19 アロミドンクリーム0．3％
プロピオン酸テ：プロドン 0．3％1g アロミドンクリーム

20 アロミドン軟膏O．3％
プロピオン酸デブロドン O．3％1g アロミドン軟膏

21 ⑧アンダームクリーム5％ ブフェキサマク 5％19
⑤アンダームクリーム

22 ㊥アンダーム軟膏59も
ヲフェキサマク 5％19 ⑤アンダーム鰭

23 ⑤アンホリルクり一ム596 ブフェキサマク 59も19 ⑤アン制ルクリーム

24 ㊥アンホリル輔59も ブフェキサマク 5％19 ㊥アンホリル締

外用薬
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

25 イソプロパノール消毒液70％「純生」 イソプロパノール 70％10mL 純生消アル70

26 イドメシンコーワパツプ70mg インドメタシン 10cm×14cm1枚 イドメシンコーワパツプ

27 イトロンクリーム0．1％
酪酸プロピ才ン酸ヒドロコルチゾ

O．19619 イトロンクリーム

28 イトロン軟膏O．1％
酪酸プロピ才ン酸ヒドロコルチゾ

0．1％19 イトロン軟膏

29 イトロンローション0．1％
酪酸プロピ才ン酸ヒドロコルチゾ

0．1％1mL イトロンローション

30 イプロニンクリーム5％ イブプロフェンピコノール 5％19 イプロニンクリーム

31 イプロニン軟膏5％ イブプロフェンピコノール 5％19 イプロニン軟膏

32 イワザック軟膏3％ ベンダザック 3％19 イワザック軟膏

33 インドノールクリーム1％ インドメタシン 1％19 インドノールクリーム

34 インドメロール点眼液0．5％ インドメタシン O．5％1mL インドメロール点眼液

35 エストラジオール貼付剤0．72mg「F」 エストラジオール （0．72mg）9c㎡1枚 エストラジオール貼付剤「F」

36 エストラーナテープ0．72mg エストラジオール （0．72mg）9c㎡1枚 エストラーナ

37 エリックス点眼液0．25％ アンレキサノクス 12．5mg5mL1瓶 エリックス点眼液

38 オフサリンP点眼液O．06％ 硫酸亜鉛 0．06％5mL1瓶 オフサリンP

39 オペガードネオキット眼潅流液O．0184％ オキシグルタチオ’ン 500mL1キット オペガードネオキット

40 オペガンハイ0．7眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．7mL1筒 オペガンハイ

41 オペガンハイ0．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．85mL1筒 オペガンハイ

42 オペガン0．6眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．6mL1筒 オペガン0、6

43 オペガン1．1眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％1．1mL1筒 才ペガン1．1

44 オペリードHVO．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％0．85mL1筒 オペリードHVO．85

45 オペリード0．5眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％O．5mL1筒 オペリード

46 オペリード0．6眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％O．6mL1筒 オペリード

47 オペリード1．1眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1％1．1mL1筒 オペリード

48 カサールクリーム3％ ビダラビン 3％19 カサールクリーム

49 カタリンK点眼用0．005％ ピレノキシン
0．005％1mL（溶解後の液と
ｵて）

カタリンK点眼用

50 カタリン点眼用0．005％ ピレノキシン
O．005％1mL（溶解後の液と
ｵて）

カタリン点眼液

51 カリーユニ点眼液0．OO5％ ピレノキシン 0．005％5mL1瓶 カリーユニ点眼液

52 キングローン軟膏0．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％19 キングローン軟膏

53 クモロール点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 クモロール点眼液

54 クモロール点鼻液2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 クモロール点鼻液

55 クールウェイ点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 クールウェイ点眼液

56 グルコキシジンアルコール消毒液0．5％ グルコン酸クロルヘキシジン 0．5％10mL グルコキシジンアルコール液

57 クロストリンクリーム1％ クロトリマゾール 19’619 クロストりンクリーム

58 クロトリマゾールクリーム1％rタイヨー」 クロトリマゾール 1％19 エンシェントクリーム

59 クロモリーク点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100m95mL1瓶 クロモリーク点眼液

60 ケタス点眼液O．01％ イブジラスト 0．5mg5mL1瓶 ケタス点眼液

61 ケトチフェン点眼液0・05％「TOA」 フマル酸ケトチフェン 3．45mg5mL1瓶 ケトチフェン点眼液丁
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番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

62 ケトチフェン点鼻液O．05％「TOA」 フマル酸ケトチフェン 6．048mg8mL1瓶 ケトチフェン点鼻薬丁

63 ケラペンス軟膏20％ 尿素 20％1g ケラペンス軟膏

64 ゲンタロール点眼液α3％ 硫酸ゲンタマイシン 3mglmL ゲンタロール点眼液

65 コバラム点眼液0．02％ シアノコバラミン O．02％5mL1瓶 コバラム

66 コンドロンデキサ点眼・点耳・点鼻液。．1％
メタスルホ安息香酸デキサメタゾ

塔iトリウム
0．1％1mL

コンドロンデキサ液

6了 コンドロンナファ点眼液1％
コンドロイチン硫酸ナトリウム・塩

_ナファゾリン
1mL 1％コンドロンナファ液

68 コンドロンナファ点眼液3％
コンドロイチン硫酸ナトリウム・塩

_ナファゾリン
1mL 3％コンドロンナファ液

69 ザジテン点眼液0．05％ フマル酸ケトチフェン 3．45mg5mL1瓶 ザジテン点眼液

70 サテリット注入・吸入用液20W／V％ アセチルシステイン 17．62％2mL1管 サテリットーN液

71 サロダン軟膏1％ インドメタシン 1％19 サロダン軟膏

72 サワスチンクリームO．1％ ハルシノニド 0．1％1g サワスチンクリーム

73 サワスチン軟膏0．1％ ハルシノニド 0．1％1g サワスチン軟膏

74 サンドールMY点眼液0．4％ トロピカミド 0．4％1mL サンドールMY

75 サンドールP点眼液
トロピカミド・塩酸フェニレフリン 1mL サンドールP

76 ジクロスター点眼液。．1％
ジクロフェナクナトリウム 0．1％1mL ジクロスター点眼液

77 ジクロフェナック点眼液。．1％
ジクロフェナクナトリウム 0，1％1mL

ジクロフェナック点眼液丁

78 シフナールクリーム0．05％ ジフルプレドナート 0．05％1g シフナールクリーム

79 シフナール軟膏0．05％ ジフルプレドナート 0．05％1g シフナール軟膏

80 消毒用エタノールFG液rツキシマ」 エタノール 10mL ショーアルFG「ツキシマ」

81 スチブロンクリーム0．05％ ジフルプレドナート O．05％19 スチブロンクり一ム

82 スチブロン軟膏0．05％ ジフルプレドナート 0．05961g スチブロン軟膏

83 スチブロンローション0．05％ ジフルプレドナート 0．05961g スチブロンローション

84 セクタークリーム3％ ケトプロフエン 39’619 セクタークリーム

85 セクターゲル3％ ケトプロフエン 39619 セクターゲル

86 セクターローション3％
ケトプロフエン 3％1mL

セクターローション

87 セレロイズ軟膏O，3％ ヘパリン類似物質 19 セレロイズ軟膏

88 ソフティア点眼液O．02％ シアノコバラミン 0．02％5mL1瓶 ソフテイア点眼液

89 ソフレットゲル6％
アルミニウムク口口ヒドロキシアラ

塔gイネート
6％19 ソフレットゲル

90 ソロミー軟膏0．05％ ジフルプレドナート 0．059も1g ソロミー軟膏

91 タツチロンテーブ20 ケトプロフエン 7cm×10cm1枚 タッチロンテープ

92 ⑧ヂアミトール消毒用液50W／V％ 濃塩化ベンザルコニウム液50 10mL ⑤ヂアミトール「マルイシ」5・W／V96

93 チモレート点眼液0．25％ マレイン酸チモロール 0．25％1mL チモレート0．25％

94 チモレート点眼液0．5％ マレイン酸チモロール 0．5％1mL チモレートO．5％

95 チモロール点眼液O．25％rテイカ」 マレイン酸チモロール 0．25％1mL
チモロール点眼液O、25rテイカ」

96 チモロール点眼液0．5％「テイカ」 マレイン酸チモロール 0．59も1mL チモロール点眼液0．5rテイカ」

97 テイカゾン点眼・点耳・点鼻液0．1％
リン酸デキサメタゾンナトリウム O．1％1mL

ティカゾン点眼点耳液

98 テ赤口ツプ軟膏0．05％ 酢酸ジフロラゾン 0．05961g
テオロツブ軟膏
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99 テーカイン原末
塩酸パラブチルアミノ安息香酸ジ

Gチルアミノエチル
19 テーカイン

100 トーク点鼻液O．118％ 塩酸トラマゾリン 0．118％1mL トーク

101 トプラシン点眼液O．3％ トブラマイシン 3mglmL トブラシン点眼液

102 トラメラス点眼液O．5％ トラニラスト 25mg5mL1瓶 トラメラス点眼液

103 ⑤トロンビン経口・外用剤5千「F」 トロンビン 5，000単位1瓶 ⑤ト・ンビンF

104 ㊨ト・ンビン経・・外用剤1万rF」 トロンビン 10，000単位1瓶 ②ト・ンビンF

105 ㊨トロンビン経ロ・外用剤5000rPP」 トロンビン 5，000単位1瓶 ㊥ト・ンビンr科薬」

106 ㊥トロンビン経口・外用剤10000「PP」 トロンビン 10，000単位1瓶 ⑧ト・ンビンr科薬」

107 トロンビン経口・局所用液5千rF」 トロンビン 5，000単位5mL1瓶 トロンビンF局所用液

108 ナイスピー点鼻液50μg プロピオン酸ベクロメタゾン 8．5mg8．591瓶 ナイスピー

｛09 ニトラステープ40mg 硝酸イソソルビド 40mg1枚 ニトラステープ

110 ニフラシ点眼液。．桶 プラノプロフエン O．1％1mL ニフラン点眼液

111 ネオショーアルS消毒液 エタノール（4） 10mL ネオショーアルS

112 ネオベノール点眼液0．4％ 塩酸才キシブプロカィン 0．4％1mL ネ才ベノール点眼液

113 ネオヨジン外用液10％ ポビドンヨード 10％10mL ネオヨジン液

114 ネオヨジンガーグル7％ ポビドンヨード 7％1mL ネオヨジンガーグル

115 ネオヨジンゲル10％ ポビドンヨード 10％10g ネオヨジンゲル

116 ノスラン点眼液2％ クロモグリク酸ナトリウム 100mg5mL1瓶 ノスラン点眼液

117 ノスラン点鼻液2％ クロモグリク酸ナトリウム 190mg9．5mL1瓶 ノスラン点鼻液

118 ノルコットクリーム0．12％ 吉草酸ベタメタゾン O．12％19 ノルコットクリーム

119 ハオプラ点眼液O．1％ プラノプロフエン 0．1％1mL ハオプラ点眼液

120 バクシダール点眼液0．3％ ノルフロキサシン 0．3％1mL バクシダール点眼液

121 バクトロバン鼻腔用軟膏2％ ムピロシンカルシウム水和物 29619 バクトロバン鼻腔用軟膏

122 ハケロン軟膏O．05％ フルオシノニド 0．05％1g ハケロン軟膏

123 パスタロンローション10％ 尿素 10％1g パスタロン10ローション

124 ハップスターID70mg インドメタシン 10cmX14cm1枚 ハップスターID

125 パツペンKパツプ30mg ケトプロフェン 10cmX14cm1枚 パツベンK

126 パテルテープ20 ケトプロフェン 7cmX10cm1枚 パテルテープ

127 ハーユロンクリーム0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

O．1％19 パーユロンクリーム

128 ハーユロン軟膏0．1％
酪酸プロピオン酸ヒドロコルチゾ

0．19’61g ハーユロン軟膏

129 パルデスクリームO．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％1g パルデスクリーム

130 パルデス軟膏0．05％ 酪酸クロベタゾン O．05％19 バルデス軟膏

131 パルデスローション0．05％ 酪酸クロベタゾン 0．05％1g パルデスローション

132 ヒアロンサン点眼液O．1％ ヒアルロン酸ナトリウム 0．1％5mL1瓶 ヒアロンサン0．1

133 PA・ヨード点眼・洗眼液 ポリビニルアルコールヨウ素 0．2％1mL PAヨード液

134 ピオネス0．85眼粘弾剤1％ ヒアルロン酸ナトリウム 1960．85mL1筒 ピオネス

135 ビクロノール外用液1％ ビホナゾール 19毛1mL ビクロノール液
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136 ビクロノールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 ビクロノールクリーム

137 ヒズボットクリーム0．064％ ジプロピオン酸ベタメタゾン 0，064％1g ヒズボットクリーム

138 ヒズボット軟膏0．064％ ジプロピオン酸ベタメタゾン O，064％1g ヒズボツト軟膏

139 ビダラビン軟膏3％rMEEK」 ビダラビン 3％19 ビダラビン軟膏MEEK

140 ビダラビン軟膏3％rタイヨー」 ビダラビン 3％19 アーメス軟膏

141 ビトラ軟膏0．1％ プロピオン酸アルクロメタゾン O・1％19 ビトラ軟膏

142 ヒビディール消毒液0．05％ グルコン酸クロルヘキシジン 0．05％25mL1袋 ヒビディール液

143 ⑤ヒビテン・グルコネート液20％ グルコン酸クロルヘキシジン 20％10mL
⑤ヒビテン・グルコネート液

144 ビホナゾールクリーム1％「タイヨー」 ビホナゾール 1％19 モルダインクリーム

145 ビルレタス眼軟膏3％ アシクロビル 3％19 ビルレタス眼軟膏

146 5－FU軟膏5％協和 フルオ’ロウラシル 5％19 5－FU軟膏協和

147 ファルケンテープ20mg フルルビプロフェン 7cmX10cm1枚 ファルケン20

148 ファルケンテープ40mg フルルビプロフエン 10cmX14cm1枚 ファルケン40

149 フマルトン点鼻液0．05％ フマル酸ケトチフェン 6，048mg8mL1瓶 フマルトン点鼻液

150 フルオメソロン0．05％点眼液 フルオロメトロン 0．05％1mL
フルオメソロン点眼液

151 フル才ロメトロン点眼液0．02％rテイカ」 フルオロメトロン O．02961mL
フルオロメトロンO．02「テイカ」

152 フルオロメトロン点眼液0．1％rテイカ」 フルオロメトロン 0．1％1mL
フルオロメトロン。．1「テイカ」

153 フレックステープ70mg フェルビナク 10cm×14cm1枚 フレックス

154 ブロキレート点眼液1％ 塩酸カルテオロール 1％1mL ブロキレート1％

155 ブロキレート点眼液2％ 塩酸カルテ才ロール 2％1mL ブロキレート2％

156 ブロムヘキシン塩酸塩吸入液0．2％「タイヨー」 塩酸ブロムヘキシン 0，2％1mL ベラミトール吸入液

157 ⑤ヘキザック鵜液2。％ グルコン酸クロルヘキシジン 20％10mL
⑤ヘキザック液

158 ペキロンクリーム0．5％ 塩酸アモロルフィン 0，59｛．19 ペキロンクリーム

159 ベクローゼ点鼻液0．1％ プロピオン酸ベクロメタゾン 8．5mg8．591瓶 ベクローゼAQネーザル

160 ベストロン耳鼻科用1％ 塩酸セフメノキシム
10mglmL（溶擁後の液とし
ﾄ）

ベストロン耳鼻科用

161 ベストロン点眼用O．5％ 塩酸セフメノキシム 5mglmL（溶解後の液として） ベストロン点眼用

162 ベタキソン点眼液0．5％ 塩酸ベタキソロール 0．5％1mL ベタキソン点眼液

163 ヘパダームゲルO．3％ ヘパリン類似物質 19 ヘパダームゲル

164 ヘパダーム軟膏0．3％ ヘパリン類似物質 19 ヘパダーム軟膏

165 ベルベゾロンF点眼点鼻液
硫酸フラジオマイシン・リン酸ベタ

＜^ゾンナトリウム
1mL ベルベゾロンF液

166 ベルベゾロン眼耳鼻科用液0，1％ リン酸ベタメタゾンナトリウム 0．1％1mL ベルベゾロン液

167 ホスポールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 ホスボールクリーム

168 ホスラビン軟膏3％ ビダラビン 3％19 ホスラビン軟膏

169 ホーリンV腔用錠1mg エストリオール 1mg1錠 ホーリンV錠

170 ボレー外用液1％ 塩酸ブテナフィン 19も1mL ボレー液

171 ボレークリーム1％ 塩酸ブテナフィン 1％19 ボレークリーム

172 ボレースプレー1％ 塩酸ブテナフィン 1％1mL
ボレースプレー
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173 ボンゴール消毒液10％ ポビドンヨード 10％10mL ボンゴール液

174 マイピリン点眼液 ネオスチグミン・無機塩類配合剤 5mL1瓶 マイピリン

175 マズレニンガーグル散O．4％ アズレンスルホン酸ナトリウム 0．4％1g マズレニンg

176 マリンゾール外用液1％ ビホナゾール 1％1mL マリンゾール液

177 マリンゾールクリーム1％ ビホナゾール 1％19 マリンゾールクリーム

178 マルプロ消毒用液 エタノール（14） 10mL
マルプロ’

179 ムコフィリン吸入液20％ アセチルシステイン 17．62％2mL1包 ムコフィリン液

180 ムルキナ点眼液0．1％ プラノプロフェン 0．1％1mL ムルキナ点眼液

181 メナミン軟膏3％ ケトプロフェン 3％19 メナミン軟膏

182 モーラスパップ30mg ケトプロフェン 10cmX14cm1枚 モーラス30

183 モーラスパツプ60mg ケトプロフェン 20cmX14cm1枚 モーラス60

184 ユートロン軟膏0．1％ 吉草酸ジフルコルトロン O．1％19 ユートロン軟膏

185 ユートロンユニバーサルクリーム0．1％ 吉草酸ジフルコルトロン 0．1％19 ユートロンユニバーサルクリーム

186 ユーパツチテープ18mg リドカイン （18mg）30、5mmx50．Om
高P枚

　　　o�[ハツチ

187 ユーメトンクリーム0．3％ 吉草酸酢酸プレドニゾロン O．3％19 ユーメトンクリーム

188 ユーメトン軟膏0．3％ 吉草酸酢酸プレドニゾロン 0．3％1g ユーメトン軟膏

189 硫酸ゲンタマイシン点眼液0．3％「ニットー」 硫酸ゲンタマイシン 3mglmL 硫酸ゲンタマイシン点眼液丁

190 リンデロン点眼・点耳・点鼻液0．1％ リン酸ベタメタゾンナトリウム 0．1％1mL リンデロン液

191 ロメフロン耳科用液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン O．3％1mL ロメフロン耳科用液

192 ロメフロン点眼液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン O．3％1mL ロメフロン点眼液

193 ロメフロンミニムス眼科耳科用液0．3％ 塩酸ロメフロキサシン 0，3％0．5mL1個 ロメフロンミニムス眼科耳科用液

歯科用薬剤

番号 品名 成分名 規格単位 旧品名

1 才キシテトラコーン歯科用挿入剤5mg 塩酸オキシテトラサイクリン 5mg1個 オキシテトラコーン「昭和」

2 テトラサイクリン塩酸塩パスタ3％「昭和」 塩酸テトラサイクリン 30mg19 テトラサイクリンCMCペイスト「昭和」

3 ハリケインゲル歯科用20％ アミノ安息香酸エチル 19 ハリケインゲル

4 ハリケインリキッド歯科用20％ アミノ安息香酸エチル 19 ハリケインリキッド

5 ペリオフィール歯科用軟膏2％ 塩酸ミノサイタリン 10mgO．591シリンジ ペリオフィール歯科用軟膏

6 デンターグル含漱用散20mg／包 硫酸フラジオマイシン FRM20mg1包 デンターグルF
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